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H. H. Schmidt, tlf.: 49 70 09 84
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Meningsløst
I en leder den 12. november 2008 vender Helsingør Dagblad rundt på en 
tallerken, når det gælder holdningen til sagen om lokalplan 5.31 og støj 
fra Hornbæk Idrætsanlæg. 

I forsommeren stod vi i Hornbæk Idrætsforening i den groteske situation, 
at vores medlemmer – børn, unge og gamle – kunne blive pålagt ikke at 
juble på idrætsanlægget. Kommunen havde nemlig fået den fikse ide, at 
de kommende naboer til anlægget, skulle have mulighed for at klage og 
få lagt støjrestriktioner på Hornbæk Idrætsforening. 
Borgmesteren bekymrede sig ikke om de konsekvenser, beslutningen ville 
få for Hornbæk Idrætsforening og var så at sige ’argument-resistent’. 

Heldigvis mødte foreningen stor opbakning i sagen fra mange borgere – 
og også fra Helsingør Dagblad – også da vi klagede til Naturklagenævnet 
over lokalplan 5.31. Vi fik ikke medhold, men vi fik noget, der var næsten 
lige så godt. Kommunen blev nemlig tvunget til at tage vores bekymrin-
ger alvorligt. Med kommunens svar til Naturklagenævnet er kommunes 
beslutning nu så udvandet, at vi i Hornbæk Idrætsforening igen vil juble 
uden skrupler på idrætsanlægget. 

Den indrømmelse havde vi aldrig opnået, hvis vi blåøjede som Helsingør 
Dagblads lederskribent, havde ladet os nøje med en kop kaffe på kom-
munekontoret. Derfor var vores klage absolut ikke meningsløs, som avi-
sen nu pludselig påstår. Det eneste meningsløse, der springer i øjnene, 
er faktisk Helsingør Dagsblads leder fra den 12. november. Men den kan 
vi jo tage over en kop kaffe.

Læs Naturklagenævnets afgørelse af 4. november 2008 og meget mere 
om sagen vedr. lokalplan 5.31 på www.hornbaekif.dk 

HIF-Informerer 2008
Deadlines:
Januar	 Deadline	 søndag den 18. januar

Februar	 Deadline	 søndag den 15. februar

Marts	 Deadline	 søndag den 15. marts

Indlæg sendes til:
E-mail: duus@duuskompagni.dk
Post: Havnevej 22, 3100 Hornbæk
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Håndboldafdelingens 70 års 
jubilæum
I år er det 70 år siden, at håndboldafdelingen i 
Hornbæk Idrætsforening blev stiftet.
Håndboldafdelingen blev i 1938 meldt ind i Nord-
sjællands Håndbold-Union, og de første hånd-
boldkampe blev i sommerhalvåret i 1938 spillet 
på græsbanerne på Drachmannsvej og med 
indendørstræning i skolens gamle gymnastiksal 
i vinterhalvåret – fremdeles meget anderledes vil-
kår end i dag.
70 års jubilæet blev fejret ved et større jubilæum-
sarrangement lørdag den 15. november 2008 
med reception i klubhuset – håndboldkampe i 
hallen og med stor fest om aftenen på skolen.

Siden 1960 har der været følgende 11 formænd 
for håndboldafdelingen; Bent Bæk (1960-1979) – 
Per Holst (1979-1981) – Randi Michaelsen (1981-
1987) – Sven-Erik Christensen (1987-1990) – Ida 
Nielsen (1990-1993) – Knud Winther (1993-1995) 
– Palle Mandrup (1995-1999) – Peter Svendsen 
(1999-2001) – Hans Pedersen (2001-2003) – 
Frank Fager (2003-2007) og Jørgen Olsen som 
den nuværende formand.

Håndboldafdelingen har vel om nogen haft rigtig 
stor betydning i Hornbæk Idrætsforening både 
sportslig, og ikke mindst socialt, siden dens etab-
lering i 1938.

Jeg vil endnu engang benytte lejligheden til at øn-
ske håndboldafdelingen hjertelig til lykke med de 
første 70 år og samtidig takke alle tidligere og nu-
værende ledere, spillere og andre, der igennem 
årene har ydet en kæmpe indsats for og i Horn-
bæk Idrætsforenings håndboldafdeling.
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Hovedafdelingen

Tobaksrygning forbudt på 
idrætsanlægget
Over alt indendørs er det forbudt at ryge på 
idrætsanlægget. 
Hvor tåbelig er det så lige man er, når man så al-
ligevel ryger inde i hallen og så samtidig ikke kan 
”styre” sin cigaret og taber den på det nye halgulv 
og brænder store mærker i gulvet – man tror det 
er løgn, men faktisk er det det, der er sket i week-
enden den 8.-9. november 2008.
Jeg har som sådan ingen forventning om at ”tå-
ben” melder sig selv og siger undskyld, at det var 
mig der gjorde det, og jeg selvfølgelig er parat til 
at betale, hvad det koster for at få skaden udbed-
ret på halgulvet – men jeg har en klar forventning 
om, at man overholder det rygeforbud der er på 
idrætsanlægget, det være sig både i klubhuset, 
gangene, omklædningsrummene, ja alle steder.
Jeg har derfor en tiltro til, at man holder en vis 
selvjustits med dette, og skulle det mod forvent-
ning blive nødvendigt må vi jo ”bare” stationere et 
eksempel. 
HUSK det nu – det er og bliver forbudt at ryge 
overalt indendørs på idrætsanlægget.

Manglende levering af klubbladet
Hvis du bor i postområde 3100 og ikke modtager 
klubbladet, skal jeg anmode dig om at rette hen-
vendelse direkte til Forbrugerkontakt som står for 
omdelingen af klubbladet i postområde 3100. 
Gå ind på vores hjemmeside www.honbaekif.
dk under menuen ”manglende levering af klub-
bladet” og følg instruksen, om hvordan du klager 
direkte til Forbrugerkontakt.
 
Du kan også rette henvendelse til idrætsforenin-
gens næstformand Lars Fisker på 4970 2629 eller 
LF@hfjensen.dk såfremt du ikke modtager klub-
bladet indenfor eller udenfor postområde 3100.
 
Bor du udenfor postområde 3100 og ønsker 
klubbladet tilsendt, kan du tilmelde dig dette på  
www.hornbaekif.dk. Klubbladet kan også afhentes 
gratis på Hornbæk Bibliotek eller i klubhuset i Horn-
bæk Hallen.

Timefordelingsmøde
Der afholdes timefordelingsmøde tirsdag den 3. 
marts 2009 kl. 19.00 i mødelokalet på 2. sal.
På mødet skal vi både drøfte timefordeling i hallen, 
multisalen, gl. klubhus og på Hornbæk skole. 
Så alle afdelinger, der har ønsker om timer et eller 
flere af disse steder, anmodes om at møde op.

Jeg skal samtidig igen opfordre Håndbold - Fod-
bold - Badminton - Gymnastik og Tennis afdelin-
gerne til at afholde et formøde i lighed med tidli-
gere år for at afklare og afstemme diverse ønsker, 
og ikke mindst behov, for timer i hallen og multi-
salen samt på skolen.

Værterfest
Lørdag den 14. marts 2009 afholdes den årlige 
værterfest for de mange frivillige klubhusværter, 
der passer klubhuset og kiosken året rundt. 
Vi håber, at så mange som muligt vil tage imod 
indbydelsen til dette traditionsrige festarrange-
ment. 
Indbydelserne vil blive udsendt direkte til samtlige 
klubhusværter i februar måned.

Idræts- og Kulturpris 2009
Hornbæk Idrætsforenings Idræts- og Kultur-
pris uddeles på hovedgeneralforsamlingen 
søndag den 26. april 2009, og kandidatfor-
slag til denne pris skal være hovedafdelingen 
i hænde senest søndag den 12. april 2009. 
Idræts- og Kulturprisen gives til en person, en 
gruppe af personer eller en afdeling, der har 
gjort et særligt stort og betydningsfuldt ar-
bejde for idræts- eller kulturlivet i Hornbæk IF. 
Indstillinger til Idræts- og Kulturprisen kan komme 
fra afdelinger og enkeltpersoner, hvorefter For-
retningsudvalget tager den endelige beslutning. 
Forretningsudvalget fastsætter størrelsen på årets 
Idræts- og Kulturpris.
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Jubilæumsåret
Jubilæumsåret ”lakker” mod enden – et fantastisk 
år med masser af aktiviteter.
Jubilæumsfesten den 4. oktober var kulminatio-
nen på et langt jubilæumsår med mange gode, 
flotte og store jubilæumsarrangementer, startende 
med jubilæumsreceptionen den 9. april og mange 
flere hen over foråret, sommeren og efteråret.

Endnu engang tak til alle de afdelinger der i stort 
og småt har medvirket med de mange jubilæum-
sarrangementer.
Tak til alle de mange sponsorer, som har støttet 
både jubilæumsbogen og jubilæums-arrange-
menterne på uvurderlig vis – dog skal der endnu 
engang lyde en særlig tak til Ahrendt Jensen og 
Vindahl Andersen, som i anledningen af jubilæet 
gav idrætsforeningen 100.000 kr. i gave til en 
ungdomsfond og sidst, men ikke mindst, tak til 
jubilæumsudvalget for et fantastisk arbejde i for-
bindelse med 100 års jubilæet.

God jul & godt nytår
Atter et år er ved at rinde ud, og Hornbæk Idræts-
forening har igen markeret sig på fornemmeste 
vis i mange sammenhænge ikke mindst i forhold 
til din mange jubilæumsarrangementer, der har 
været i år i anledningen af 100 års jubilæet.
Jeg vil derfor benytte lejligheden til at takke alle, 
der på en eller anden måde, i stort og småt, har 
været med til at gøre en indsats i og for Hornbæk 
Idrætsforening i dette jubilæumsår, og ikke mindst 
de mange sponsorer og annoncører, som fortsat 
støtter os på uvurderlig vis. 
Uden de mange frivillige trænere, instruktører, 
ledere, klubhusværter og andre hjælperes store 

indsats ville meget af vores arbejde ikke kunne 
lade sig gøre.
Jeg er helt sikker på, at vi igen i 2009 er parate 
til de mange udfordringer, det vil bringe både 
sportsligt og socialt.
 
Næste nummer af klubbladet udkommer i februar 
2009.

Jeg vil ønske alle en god jul samt et godt og lykke-
bringende nytår – og på gensyn til nye sportslige 
og kulturelle udfordringer og oplevelser i 2009.

Peter Poulsen
Hovedformand

Nyt fra Ungdomsfonden.
Ungdomsfonden, som blev stiftet på HIF’s 
100årsdag af Jørgen A.-Jensen og Finn Vindahl 
Andersen, har nu udbetalt økonomisk støtte til de 
første ansøgere.
Hornbæk Badminton, ved Andreas Fritzen, har 
modtaget 2.500 kr. til oprettelse af et ungdoms-
råd, som skal fungere som bindeled mellem ung-
domsudvalget og ungdomsspillere og motivere 
ungdomsspillerne til at deltage i det frivillige for-
eningsarbejde.
Gedden har fået et beløb på 8.750 kr til støtte til 
deres ungdomsarbejde.
Fonden siger tillykke til de to afdelinger i Hornbæk 
Idrætsforening og gør samtidig opmærksom på 
at deadline for nye ansøgninger til Ungdomsfon-
den er 15.03. 09.

Peter Storminger
formand for ungdomsfonden
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Hovedafdelingen

Elle Svendsen, Æresmedlem i 
Hornbæk Idrætsforening
I forbindelse med håndboldafdelingens 70 års ju-
bilæumsreception lørdag den 15. november 2008 
blev Elle Svendsen udnævnt som nyt Æresmed-
lem i Hornbæk Idrætsforening.
Elle har vel nok mere end de fleste gjort en fan-
tastisk indsats igennem de seneste mange år 
som frivillig og ulønnet leder og ildsjæl i Hornbæk 
Idrætsforening.
Elle var op i gennem 80’erne og indtil midten 
af 90’erne en uvurderlig arbejdskraft som både 
bestyrelsesmedlem og ungdomsformand i hånd-
boldafdelingen.
Elle har blandt mange ting været med til gennem 
mange år at arrangere og organisere
· Bornholmerture for håndboldungdommen
· Salg af julekalendere
· Uddeling af telefonbøger
· Forplejning og servering ved udendørs hånd-
boldstævner, kræmmermarkeder og havnefester
· Vært i klubhuset og kiosken
Elle overtog ledelsen af klubhuset og kiosken efter 
Gurli Lauth’s død i 1999, og forinden da havde 
Elle været Gurlis trofaste hjælper i mange år. 
Hendes indsats har været helt fantastisk og unik 
og har vist, at det, også på dette område i en 
idrætsforening som vores, er utroligt vigtigt at 
have en frivillig og ulønnet ildsjæl som Elle. 
Elle’s store og uvurderlige arbejde i og omkring 
klubhuset og kiosken har haft stor betydning for 
hele det sociale aspekt i Hornbæk Idrætsforening 
og mange, både unge som ældre medlemmer, 
har sat stor pris på den hjælp, service og med-
menneskelighed, som de har fået af hende. 
Elle har også med stor utrættelighed organiseret 
og styret hele værterordningen, og der er vel in-
gen som Elle, der har haft så mange vagter i klub-
huset – ja, hun har i perioder været mere end ”fast 
inventar” i klubhuset.  
Efter eget ønske valgte Elle at stoppe som daglig 
leder af klubhuset og kiosken ved udgangen af 
2003. Men Elle fortsatte med at varetage admini-
strationen og udlån af det gamle klubhus, hvilket 
hun fortsat gør.
Jeg vil gerne takke Elle for hendes meget store 
indsats for og i Hornbæk Idrætsforening igennem 

mange år, og jeg mener, at det er fuld fortjent, 
efter håndboldafdelingens indstilling, at hoved-
bestyrelsen har besluttet at udnævne dig til det 
9. nulevende Æresmedlem i Hornbæk Idrætsfor-
ening.
Til lykke til Elle Svendsen og alt mulig held og 
lykke i årene fremover.

Peter Poulsen
Hovedformand
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StrandPavillionen 
Dag: 11-17    Aften: 18- 

A.R. Friisvej 10 - Hornbæk - 49 2000 12 
info@strandp.dk - www.strandp.dk 

StrandPavillionen 

Italiensk Buffet for øvede ... 
Døm selv ;O) 

Vitello tonatto  
(marineret kalvekød m/ tunmousse) 

Grillet ungkalv  
m. ristede svampe 

Urtemarineret unghanebryst  
m. rattatui 

Røget lakserulle 
Små kartofler stegt m. oliven og rosmarin 

Tagliatelle pasta 
m. ruccola, langtidsbagte tomater & oliven, vendt i pesto 

Honning marinerede artiskok hjerter 
Tomattræf 

forskellige tomater m. mozzarella & frisk basilikum 
Udvalg af italienske pølser & oste 

m. oliventappanade & syltede valnødder 
Frisklavet brød og aioli 

 

Pris pr. person 239,-  
Ud ad huset pris pr. person 199,-  

Kirsten Stilling
Lodsensvej 5
3100 Hornbæk
www.hornbaekkoereskole.dk

HORNBÆK

KØRESKOLE
4976 00 40 - 2711 7700

Medlem af DKU
Små hold

DVD undervisningsudstyr
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Advokat 
Jeannette Eilertsen
M Ø D E R E T F O R H Ø J E S T E R E T

A.R.Friis vej 9, 3100 Hornbæk
Tlf.: 48 79 66 11· Fax: 48 79 42 16 

Hjemmeside: www.advohelsinge.dk 
Email: je@advohelsinge.dk 

Møde efter aftale

Støtte til Hornbæk IF’s 100 års jubilæum

Har du lyst til at støtte Hornbæk IF’s 100 års jubilæum  
økonomisk modtager vi med glæde og taknemmelighed  
bidrag på jubilæumskontoen i Nordea:
Reg.nr. 2260 Konto nr. 6880 228 275

Med venlig hilsen Hornbæk IF / Jubilæumsudvalget

Hornbæk Idrætsforening 1908-2008



Badminton
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Bestyrelsen:
Formand
Niels Fritzbøger
Rødtjørnevej 8, 3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 07 73
E-mail: badminton@3100.dk

Næstformand
Morten Røn
Harboesvej 9, 3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 24 05 / 20 45 27 55
E-mail:Morten@Fin-Tek.dk

Sekretær
Liselotte Kartman
Holmevænget 2C, 
3100 Hornbæk
Tlf. 28 90 69 14 
E-mail: Gokart@os.dk 
Lika@buksesnedkeren.dk

Kasserer
Karin Mathiesen
Havreholmvej 25, 
3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 04 40
E-mail: 
kasserer.badminton@3100.dk

Banefordeler
Margit Fritzbøger
Holmevænget, 3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 01 98 / 49 70 01 83

Suppleant
Ninna Juellund Sørensen
Toftemosevej 7A, 
3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 18 83
E-mail: juellund@forum.dk 

Spilleudvalg:
Motionistformand
Hans Jørgen Beck
Ole Piis Vej 4, 3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 22 30 / 26 30 60 81
E-mail: su.badminton@3100.dk

Seniorformand 
Peter Drachmann
Søvej 9, 3100 Hornbæk
Tlf. 40 51 77 76
E-mail: ssu.badminton@3100.dk

Juniorformand
Christine Bogattke
Sct. Olaigade 9b, 2., 
3000 Helsingør
Tlf. 22 54 43 21
E-mail: usu.badminton@3100.dk

Turneringsudvalg
Jette Beck
Ole Piis Vej 4, 3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 22 30
E-mail: usu.badminton@3100.dk

Jule afslutning for børn i badminton afdelingen 
d.17 dec. 2008 kl.15.30
Vi spiller lidt Jule badminton på sjov og anderledes og måde, så tag det 
gode humør med.
Jule kutyme ville pynte på jer og der præmie til bedste udklædt.
Vi slutter med lidt jule godt til at gå hjem på kl. ca.18.
Vi holder ferie fra badminton, i hele skole perioden, så vi stater igen man-
dag d. 5 januar 2009.

God Jul og godt nytår  
Hilsen Tudse

Badminton afdelingen 70 års jubilæun.
På grund af ændringer i spillekalenderen fra Dansk Badminton forbund 
side, er vi nødsaget til at aflyse det varslede jubilæums arrangement den 
8. december.

Den 21. marts 2009 afholder vi vores jubilæum, der vil være mange ak-
tiviteter hele dagen, eksempelvis afvikler finaler i klubmesterskaberne, 
reception og opvisningskamp med vores bedste danske spillere på inter-
nationalt plan, så sæt kryds i kalenderen.

Niels Fritzbøger
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www.glarmester-jensen.dk

Helsingør
49 21 07 95

Espergærde
49 13 20 74

GLARMESTERFIRMAET

J. JENSEN & SØN A/S

Lumberjacks
Hornbækvej 708, Abellund
3100 Hornbæk
e-mail: lumberjacks@get2net.dk
www.lumberjacks.dk

☺ Træfældning
☺ Flishugning
☺ Rodfræsning
☺ Nyplantning
☺ Brænde
☺ Hegnsopsætning

(Folde, dyre- & raftehegn)

Tlf.: 4975 8355
Mobil: 2044 7133
Fax: 4975 8467

Hornbæk
materialhandel
ndr. strandvej 342a
3100 hornbæk

tlf.: 49 70 00 26

MATAS støtter 
idrætten 
i Hornbæk

KIRSTEN CHRISTENSEN
Øresundsvej 20, 3100 Hornbæk
Telefon 4970 0842, 4019 4970
www.hornbaek-helse.dk

> H O R N B Æ K  H E L S E
Zoneterapi
Sports- og fysiurgisk massage

Kvistgaard Tæppemarked

Kongevejen 322

3490 Kvistgård

Tlf. 49 13 94 94

Inspiration til gulve



Hornbæk bådeklub
Formand
William Leedgaard
Tlf.: 49 70 49 45
Skovvænget 7
3100 Hornbæk
leedgaard@stofanet.dk

Webmaster/sekretær
Julian Isherwood
40360129
Willemoesvej 17a
3100 Hornbæk
jmi@euroword.dk 

Kasserer
Tonny Lauritsen
tlf 49 70 37 02 / 51 80 49 30
Pilegårdsvej 25
3100 Hornbæk
tonn@danskebank.dk 

Katamaran
Flemming Nilsson
tlf 21 78 22 01
Løvvænget 13
3100 Hornbæk
flemze@mac.com 

Feva
Peter Leander
tlf 20 30 03 04
Søvænget 21
3100 Hornbæk
ple@nybolig.dk 

klubhus & udlejning
Nis Kragelund
Tlf.: 49 70 12 76
Skovvænget 16C
3100 Hornbæk

Hornbæk Bådeklub
Tlf.: 49 70 23 98
Havnevej 30
3100 Hornbæk
www.hornbaekbaadeklub.dk

HOBIE RACE TEAM... version 2008 
Der er ingen tvivl om at 2008 har været et fantastisk år for HBKs HobieRace-
Team .

De 7 nye dygtige  ungdoms sejlere har arbejdet sig frem til gode placerin-
ger - selvom de var undertippede i alles øjne. Deres fighter vilje fejler ingen-
ting og vil forhåbenligt bringe dem op på  nye højder i 2009.

Stort tillykke til HRT sejleren Nicolas Klæstrup, som modtog både Warnøes 
pokal og titlen ”Årets Hobiecat sejler 2008”

Vinteren igennem træner vi løs på vandet, om søndagen kl. 10.30 til 13.00 
(når vejret tillader), samt styrketræner hos vores gode sponsor Fitness.dk .

Vinter tip!
Til alle jer som har sejlerdrømme. Klik ind på www. sailx.com og prøv kræf-
ter mod hele verdens ”netsejlere” 

Tak for et fantastisk år til alle Hobiecat sejlere - deres opbakkende familier 
og HBK - som har et fantastisk ungdomsprogram!

God jul   
Flemse    

HobieRaceTeam leder.

Supersæson for Fevaer
Sæsonen er desværre slut, hvilket betyder at der nu ikke længere er træ-
ning på vandet. Det har ellers været en fantastisk sæson, og vi kan med 
stor glæde se på, at interessen for ungdomsarbejdet i klubben er på det 
højeste i mange år, hvilket vi kan takke klubbens bestyrelse for, men også 
de mange aktive børn og deres forældre, der engageret deltager i trænin-
gen og alle de andre aktiviter der skal til, for at klubben bliver opfattet som 
et samlingssted for vores børn – nemlig som ”deres bådklub”, hvor de kan 
komme sammen med deres forældre og dyrke fælles interesser. Derfor har 
det også været en fornøjelse at se, at flere forældre har benyttet vores Feva 
joller til at tage en sejltur med deres børn.
Til denne sæson fik vi vores nye følgebåd ”Lille Bjørn”, der er blevet en 
helt uundværlig del af træningsarbejdet. ”Lille Bjørn” er sikker og hurtig 
på vandet, og kan på kort tid nå til undsætning, hvis nogen skulle kæntre. 
Netop sikkerheden er vigtig, idet den underbygger det ansvar vi har for de 
sejlende børn, når de er på vandet og træner. Vi har ogå haft den glæde 
i år, at Dansk Sejlunion med en artikel omkring Hornbæk Bådklubs ung-
domsarbejde, anerkendende har beskrevet det træningsarbejde vi udfører, 
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som pejlemærke for den vinkel man fra Unionens 
side gerne ser der bliver for det fremtidige hele 
ungdomsarbejdet, med henblik på at få flere ak-
tive unge sejlere i klubberne. Vi kan i hvert tilfælde 
bekræfte, at det virker, og det kan vi takke Fanny, 
Tulle og de øvrige aktive hjælpere til vands og på 
land for.
Sæsonen blev på behørig vis afsluttet med en af-
riggerfest fredag den 14. oktober med 35 børn og 
voksne til en hyggelig middag i klubhuset, og hvor 
der efterfølgende blev delt anerkende sejlergaver ud 
til dem, der særligt havde markeret sig i sæsonens 
løb. Lørdag blev jollerne pakket sammen for vinte-
ren, og nu glæder vi os til, at det nye jolleskur står 
klar, så vi kan få jollerne i vinterhi. Det nye jolleskur 

bliver nemlig indrettet så vi fremover kan opbevare 
jollerne på Havnen, og dermed meget nemmere kan 
gennemføre forårsklargøringen. Der skal også her 
lyde en særlig tak til alle dem, der hjalp til at med at 
nedrive det gamle jolleskur, og som lagde arbejde, 
tid og værktøj til at få det fjernet.
Husk at vi altid er til at få fat i, og at vi henover 
vinteren vil indkalde til hygge- og træningsaftener 
i klubben. Det vil I høre nærmere om – men husk 
også, at klubben er åben i week-enden, og at det 
altid er hyggeligt at komme ned på Havnen og få 
en snak og en kop kaffe m.v.  

De bedte sejlerhilsner, med ønsket om en god jul
Peter Leander

I Forstædernes Bank tager vi udgangs-
punkt i dig og din økonomi. Når du kom-
mer til os for at tale om erhverv, bolig, 
pension og investering, møder du ikke 
alene en høj faglig ekspertise, men også 
en forståelse for, at hver eneste kunde er 
unik og har individuelle ønsker og behov.

I Helsingør Erhvervs- og Investeringscen-
ter giver vi dig gerne et gratis formuetjek. 

Kontakt os og få bedre råd.

Få et gratis 
formuetjek

Stengade 63 · 3000 Helsingør · Tlf. 33 52 52 20 · www.forbank.dk

Hornbæk Idrætsforening  ·  December 2008  13



14  Hornbæk Idrætsforening  ·  December 2008

Fodbold
POSTADRESSE
Hornbæk IF – fodbold
Postbox 48
3100 Hornbæk
peter.clausen@mail.tele.dk

Formand
Kaj Flyger
Ndr.Strandvej 285 B, 3140 
Ålsgårde
49 76 39 37 – 36 14 47 51 –  
29 23 47 51
kflyger@csc.com
flyger@pc.dk

Kasserer
Tonny Støvring Lauritsen
Pilegårdsvej 25, 3100 Hornbæk
49 70 37 02 – 25 10 18 45
Tonn@danskebank.dk

Sekretær
Peter Clausen
Saturnvej 24, 3100 Hornbæk
49 70 33 83 – 49 70 89 00 –  
22 55 00 25
peter.clausen@mail.tele.dk

Seniorformand
Peter Østbjerg
Stolemagervej 10,  
3100 Hornbæk
49 70 25 36 – 21 20 50 73
p.east@mail.tele.dk

Styregruppe, ungdom
Carsten Nielsen (Ungdomsud-
valg, Sportschef)
Støberens Vænge 8,  
3100 Hornbæk 
49 70 31 13 - 40 26 67 69
carlo5b@tdcadsl.dk

Ulrich Hjorth-Moritzsen (Ung-
domsudvalg, Sportschef)
Klokkestøbervej 8,  
3100 Hornbæk
Arb. 49 70 01 75 - 25 78 87 51 
- 49 70 17 03
fodbold@hjorth-moritzsen.dk

Henrik Soelberg (Ungdoms
udvalg, Sportschef)
Hornebyvænget 1,  
3100 Hornbæk
49 70 18 22 – 20 60 86 87
hs@buksesnedkeren.dk

Torben Pilely
Ole Piisvej 5, 3100 Hornbæk
49 71 10 22 – 29 67 00 94, 
email: torpil@kbhamt.dk

Sidste stik i Farum Park
Netop da udendørssæsonen sang på sidste vers, blev Hornbæks pigehold 
’98-00 inviteret til at spille forkamp i Farum Park forud for SAS-liga opgøret 
FCN-Horsens. Forkampen stod mod Karlebo, og holdet blev sammensat 
af spillere fortrinsvis af ´99-00 (og to ’98-ere), der enten ikke have været 
med tidligere, eller havde været særligt flittige med træningsfremmødet.

Det var et tændt hold på ni spillere, der drog af sted til denne store be-
givenhed. Regnen silede ned, men humøret var helt i top og sommer-
fuglene intakte i maven, hvilket kun blev bedre, da det mægtige stadion 
kom til syne. Så fik vi hilst på Karlebo, og der blev måbet noget, da holdet 
viste sig at være rene ’98-ere og næsten et hoved højere end de fleste af 
vores, men dog af nyere spillere. Nu måtte vi se. Vi vidste jo besked om 
vores egnes dynamit i støvlerne, så det skulle nok blive godt.

Øverst: Sidste stik i Farum Park. Fra venstre: Louise, Sara, Cecilie, Christina, Olivia, Mie, Sandra, 
Jasmin P. og Chanel.

Nederst: I kampens slutfase. Bemærk lystavlen.



Så indtog pigerne grønsværen, og den gode for-
ældregruppe, søskende, mfl. på lægterne kunne 
uden problemer høres helt ned på banen. Stem-
ningen var super og spændingen på kogepunk-
tet, trods den våde regn. Så startede kampen, 
og pigerne oksede på, og meget hurtigt lagdes 
et hårdt pres på de store piger fra Karlebo, og 
efter flere nærgående forsøg kom Hornbæk på 
1-0. Stor jubel. Og det flotte spil fortsatte. Skifte-
vis Sandra, Jasmin P. og Christina samlede op i 
forsvaret, Mie, Cecilie, Olivia sled i det fremadret-
tede spil og Chanel og Louise gav konstant uro i 
angrebet, mens Sara på mål kedede sig lidt. En 
frispilning bringer Chanel i fart, der runder de to 
bagerste forsvarer, finter videre udenom målman-

den og sender bolden til 2-0. Eminent og flot spil. 
Næste halvleg kommer Mie på mål, og Sandra 
rykker frem på banen. Pigerne holder presset, og 
en fiks tværaflevering fra Olivia finder Sandra, der 
bringer Hornbæk på 3-0. Så begynder Karlebo 
at vise tænder, men snart lukker Cecilie kampen 
med et pragtskud til 4-0. Ren champagnebold, og 
selvfølgelig fik holdets brave tilskuere bølgen, hele 
to gange. Ja, det var en skøn eftermiddag, der 
sluttede af med en sodavandsbon og FCN-hue 
til hver af pigerne, og frem for alt en hyldestrunde 
foran de mange tilskuere og modtagelsesespa-
lier for SAS-ligaholdene forud for den store kamp. 
Magen til afslutning på en fantastisk udendørs-
sæson findes næppe bedre.

Bølge for tilskuerne fra Hornbæk. Forud modtagelsen af SAS-ligaholdene.

Sidste stik. 
Hornbæk - Karlebo 4-0.
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Fodbold

85 ungdomsspillere i årgangene 94-98, både pi-
ger og drenge, mødte frem til en dag i fodboldens 
tegn. De blev fordelt ud på 16 hold, og derefter 

blev der ellers spillet fodbold. Det gav en masse 
tætte kampe, og på trods af forskelligheder på 
holdene, blev puljerne utrolig tætte.

Guldvinderne: Jonathan Nielsen - Felix Bruun Jonas Fosvald 
- Sophus Osmark - Kristian Lilja og den succesfulde holdleder 
Michael Otterstrøm

Sølvvinderne: Karoline Høy - Oliver Schultz - Mads. Brydesen - Daniel Myhre - 
Frederik Louring Andersen og dagens træner: Jakob Nikolajsen

Årgang 94-1 – Årets spiller Tobia Mathiassen. Årgang 94-2 – Årets spiller 
Rasmus Jespersen. Med trænerne Claus Olsen og Carsten Nielsen

Årgang 95 – Årets spiller Frederik Louring-Andersen med træner 
Steen Egesø

Ungdomsafslutning d. 8.11
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Sølvvinderne: Karoline Høy - Oliver Schultz - Mads. Brydesen - Daniel Myhre - 
Frederik Louring Andersen og dagens træner: Jakob Nikolajsen

Årgang 95 – Årets spiller Frederik Louring-Andersen med træner 
Steen Egesø

Årgang 96 Årets spiller Kevin 
Jensen og træner Lasse 
Wegener	

Piger 93-95 Årets spiller 
Simone Høholt Larsen og 
træner Steen Poulsen

Ynglinge: Årets spiller: Frederik Machholdt 
og træner Jørgen Olsen

Årgang: Årets spiller: Sylvester Milton Jæ-
gergaard. Fighterpris: Victor Nelsson Årets 
spiller: Gustav Schrøder Fighterpris: Jonas 
Fosvald Og trænerteamet: Martin Helmer, 
Anders Fosvald og Jakob Nikolajsen 
Årets spiller hos Juniorerne blev Frederik 
Ingvordsen

Bedste kammerat: Anne-Sofie Otterstøm Fighterpris: Anne 
Katrine Roth Årets spiller: Clara Svane Nilsson og de to 
trænere: Michael Otterstrøm og Leif Høy
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Orlov til Michael Pedersen
John Larsen overtager ansvaret for Hornbæks 
mandskab i serie 2 i foråret.
Den nuværende spillende træner Michael Peder-
sen, der siden juni har haft ansvaret i fællesskab 
med John Larsen i en slags managerrolle, har 
bedt om at blive fritaget for sit job i det kommende 
halve år. Den 32-årige træner og midtbanespiller 
venter familieforøgelse og skal samtidigt igennem 
en tidskrævende ombygning af familiens hjem. 
Derfor kommer fodbolden lidt på stand by i det 
første halvår af 2009. Så når træningen genopta-
ges omkring 1. februar er det altså John Larsen, 
der svinger pisken både til træning og kamp.

Spillerne markerede det fine efterår med et arran-
gement lørdag 15. nov. hos den kommende træ-
ner. Om eftermiddagen blev der dystet i hockey, 
ung mod gammel, dog uden træner Michael Pe-
dersen, som brækkede en knogle i den ene fod 
i efterårets sidste kamp mod Blovstrød. Derfor 
humpede den lille fighter rundt med krykker på 
sidelinien, og om søndagen kom John Larsen 
også med på krykkeholdet. Efter et besøg på 
skadestuen viste det sig, at han også fik brug for 
krykkerne efter et uheld i lørdagens hockeykamp. 
I både hockey og i aftenens quiz blev der dystet 

ung mod gammel, og vi har lovet det unge hold 
ikke at afsløre det samlede resultat.
På banen har de unge dog gjort det så fornemt 
i efteråret, at Hornbæk kan holde vinterpause på 
førstepladsen i serie 2, men jævnbyrdigheden er 
stor, ikke mindst i toppen af rækken, så der ven-
ter et spændende forår, hvor der skal kæmpes 
om de endelige placeringer. For Hornbæks ved-
kommende indledes der Skærtorsdag 9. april på 
hjemmebane mod Kvistgård.

Holdleder Carsten Kaltoft, manager John Larsen og 
spillende træner Michael Pedersen har udført et fornemt 
arbejde i efteråret.

Målkortlodtrækning 6. december
Girokort er nu udsendt på årets målkort. Horn-
bæks førstehold scorede ialt 40 mål i kalenderåret 
2008. (8 mål i foråret og 32 mål i efteråret). Belø-
bet på girokortet er afhængig af, hvilket beløb pr. 
mål du har valgt på det pågældende målkort. Da 
der minimum opkræves 50 kr., er målkort på 1 kr. 
sat til minimumsbeløbet 50 kr.

Blandt de indbetalte kort trækker vi lod om de fire 
hovedgevinster på henholdsvis 5000 kr., 2000 
kr., 1000 kr. og 500 kr. Lodtrækningen foretages i 
forbindelse med Juletræs-festen i Hornbækhallen 
lørdag 6. december. Det er derfor vigtigt, at du 

indbetaler senest mandag 1. december, enten på 
posthuset eller via netbank. Husk at anføre mål-
kortnummer i meddelelsesfeltet. Vinderne kon-
taktes direkte, og navnene på de heldige kan ses 
i ugeavisen Nordsjælland onsdag 10. december 
og på fodboldafdelingens
hjemmeside www.hornbaekif.dk
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- Kvalitetsbyggeri med stil -
- Vinduer og døre med 10 års garanti -

Borgmester P. Christensensvej 14 • 3000 Helsingør
Tlf. 49 28 12 80 • www.svommehallen.dk
Se åbningstider på vores hjemmeside

Helsingør Svømmehal er det perfekte
sted til en helt uforglemmelig og

anderledes børnefødselsdag

FOR ALLE
VILDE DRENGE
OG SØDE PIGER

Helsingør
Svømmehal

HVORDAN:
Svømmehallens medarbejdere sørger for opstilling af borde, stole, flag, balonner, m.m.
Du har så mulighed for selv at medbringe boller, lagkage, is mv. samt kaffe, chokolade
og saftevand o.lign. med nødvendig service.

PRIS:
Der betales et grundgebyr på 150 kr pr. fødselsdagsbarn, samt normal billetpris for
deltagerne. Fødselsdagsbarnet + 1 voksen (der ikke bader) kommer gratis ind.
Alle øvrige deltagere betaler indgang, uanset om de bader eller ej.

FÅ EN
PLASKENDE SJOV

FØDSELSDAG

FØDSELSDAG
I SVØMMEHALLEN

www.home.dk EJENDOMSMÆGLERKÆDE FOR DANSKE BANK KONCERNEN

HORNBÆK
Larsen Melbye Nielsen & Svane A/S
Statsaut. ejendomsmæglere, MDE
Ndr.  Strandvej 355, 3100 Hornbæk
hornbaek@home.dk

Tlf. 49 70 13 12

Vi er specialister
i salg af helårs- 
og fritidshuse

Sten Nielsen Morten Friis

Går du i flyttetanker?
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Gedden
Klubhus:
Per Bjørnsvej 20
3100 Hornbæk
www.3100.dk/Gedden
gedden@post.cybercity.dk 

Formand:
Per Gørtz
Kleinsmedevej 11
3100 Hornbæk
tlf. 35 43 26 02 / 28 40 03 70
upgortz@stofanet.dk 

Kasserer:
Lone Nielsen
Plantagevej 17 C
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 31 58
airam@nielsen.mail.dk

Ansvar for klubhus:
Erik Ibsen
Li. Ewaldsvej 3
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 22 99
ibsenhornbk@get2net.dk

Børge Nilsson
Karetmagervej 19
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 11 34 / 23 41 15 74
Ansvar for arrangementer:
Peter Lyngh Larsen
Hindsehovgården 33
3120 Dronningmølle
tlf. 49 71 90 56
gittehaunstrup@jubii.dk 

Sekretær:
Lone Kjeldsen
Karetmagervej 19
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 12 27
lgk@post.cybercity.dk 

Bo Nue
Bretagnevej 34A
3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 09 60 / 28 89 40 68

HORNBÆK OPEN anno 2008
Først i november bød kalenderen på Geddens fiskekonkurrence Horn-
bæk Open i Hornbæk Sø. Fiskeriet gjaldt søens lurende gedder, der 
gennem de seneste år er vokset både i antal og størrelse, og da søen 
samtidig gennem oktober havde kaste pænt med fisk af sig (der blev 
genudsat), var forventningerne store til denne traditionsrige fiskedag ved 
klubbens vand.

Dagen åbnede med fantastisk vejr oven på halvårets første nattefrost. 
Forholdene var nærmest optimale. Den første nattefrost skaber opklaring 
i vore søer, og netop kombinationen af fortsat relativt lunt vand og klarere 
vand trigger gedden til hug, så alt tegnede godt. Klubben havde skaf-
fet morgenbrød og friskbrygget kaffe til indtagelse under indskrivningen 
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forud for konkurrencens start kl. 8.00. Tilmeldin-
gen var overvældende og talte knapt 40 fiskeklare 
lystfiskere, heraf otte juniorer. Stemningen var god 
og alle var tydeligvis klar-parate til det store sats.

Så startede konkurrencen, og hver især fandt en 
plads eller favoritplads langs søens bredder, alt 
imens to indvejere spidsede ørerne for fisk, der 
skulle vejes for efterfølgende genudsætning. Og 
der blev virkelig gået til fiskeriet, alt imens det 
pragtfulde vejr bare fortsatte og fortsatte. Søen 
lå blank som et spejl, og morgenluftens råkølige 

klarhed blev gradvist afløst af varmen fra novem-
bersolen, der fandt vej gennem den lette dis. Men 
der var ligesom langt i mellem huggene og råb om 
vægt og fisk til vejning. Der blev både anvendt det 
bedste isenkram af kunstagn, levende og døde 
agnfisk, men trods en særdeles målrettet indsats 
fra selv den yngste junior til de mest garvede 
blandt deltagerne blev der kun fanget en gedde. 
Fiskene var bare ikke i hugget denne dag, hvilket 
som bekendt ofte er et klassisk element ved lyst-
fiskeri. Dagens ene gedde stod Bjørn for, der om 
nogen kender søen som sin egen bukselomme. 
Gedden vejede 2,6 kg og indløste en fin fiske-
stang i 1. præmie og et fiskehjul som første fisk på 
land. Et størst tillykke skal lyde til årets ”Champ” 

til Hornbæk Open. Samtidig skal Jan og Bo’s Fi-
skeshop takkes for sponsorhjælp til præmierne.

Efter dagens fiskeri bød Gedden traditionen tro 
på varm gryderet i klublokalet til alle interesserede 
blandt deltagerne, hvilket næsten er en lige så 
stor del af arrangementet. Gedden takker for en 
rigtig dejlig dag, det store fremmøde og den fine 
indstilling blandt dagens deltagere.

På bestyrelsens vegne
Per Gørtz
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Lystfiskerforeningen Gedden har fået tildelt kr. 
8.700 af Hornbæk Idrætsforenings Ungdoms-
fond. Tildelingen er en kæmpe hjælp i det fremad-
rettede ungdomsarbejde i fiskeklubben. Pengene 
skal anvendes dels til indkøb af fiskesæt til brug 
som låneudstyr til nye juniorer på deres første 
klubture, og dels til fire planlagte juniorture i 2009. 
Geddens bestyrelse takker for den flotte tildeling 

og vil gøre sit ypperste for at forvalte bevillingen 
på bedst mulige vis.

Beskeden blev givet i forbindelse med Hornbæk 
Open ved Hornbæk Sø, og bevillingen overrakt 
af Peter Storminger fra Hornbæk Idrætsforenings 
Ungdomsfond til Geddens formand i perfekte 
omgivelser ved søens bred.

Geddens bestyrelse v. Per 
Gørtz og Lone Kjeldsen mod-
tager sammen med en gruppe 
juniorer det glædelige budskab 
om fondstildeling af formand 
Peter Storminger fra Hornbæk 
Idrætsforenings Ungdomsfond 
ved Hornbæk Sø.

Gedden modtog den første donation fra  
Hornbæk Idrætsforenings Ungdomsfond

KLUBMESTERSKAB 2008
Efter årets sidste konkurrence med Hornbæk Open  

kunne pointregnskabet gøres op, og efter fintælling går 
mesterskabet 2008 i senior- og juniorrækken hhv. til

Jacob Thorman (senior) og 
Christoffer Lings (junior)

Bestyrelsen ønsker et stort tillykke med det fine resultat  
og ser frem til at overrække vandrepokalen til begge  

storfiskere til generalforsamlingen.
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Gedden

MEDDELELSE

Indkaldelse til 25. ordinære generalforsamling i
Lystfiskerforeningen ’’GEDDEN’’
Fredag den 6. februar 2009 – kl. 19.00
Klubhuset Per Bjørnsvej 20, Hornbæk

	 Under henvisning til lovenes § 4, indvarsles hermed den 25. ordinære
	 generalforsamling som ovenfor anført.

	 Jf. § 4, fastsættes hermed dagsordenen:

	 1. Valg af dirigent.
	 2. Bestyrelsens beretning ved formanden.
	 3. Kasserens aflæggelse af det reviderede regnskab.
	 3.1 Vedtagelse af kontingentets størrelse.
	 4. Valg af bestyrelse og suppleanter.
	 5. Valg af revisorer og 1. suppleant.
	 6. Behandling af indkomne forslag.
	 7. Eventuelt. Herunder kåring af 15. klubmester og juniorklubmester.

	 Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden
	 i hænde senest den 31.12.2008, jf. § 6.

	 Efter generalforsamlingen vil foreningen ’’GEDDEN’’ være vært med et par
	 frikadeller – Peters berømte ’’gedde-frikadeller’’. Øl og vand kan købes på stedet.
	 Medlemskab kan tegnes på stedet.
	 På bestyrelsens vegne
	 Per Gørtz
	 Formand

Vores udsendte på Grønland har sendt os føl-
gende beretning om en fantastisk jagt og ned-
læggelse af en kvart tons tung moskusokse. 
Thomas skriver:
5 dage i ødemarken, temperaturer ned 
til minus 14 grader og is i drikkedunken. 
Denne kæmpe okse fik jeg sneget mig ind på 
fra en bakketop og endte med at skyde den på 
under 10 meters afstand. Inden skuddet kunne 
jeg tydeligt høre, at den gumlede græs, og den 
nåede aldrig at fatte, hvad der foregik. Det tog 
24 timer, før den var båret ned til hytten. Sikke 
en oplevelse og sikke et arbejde....
Et estimeret skøn på vægten ligger på ca. 225-
250 kg.

Thomas Ratzlaff



Nyt fra

Hornbæk Kirke & Sogn

	 7.	december. 2. s. i advent kl. 10. Bodil Olesen
	14.	december. 3. s. i advent kl. 10. Bodil Olesen
	17.	december. De 9 Læsninger kl. 19.30
		  (se omtalen her i bladet)
	18.	december .  Kl. 10. Julegudstjenester for in-	
		  stitutioner og Dagpleje v. Camilla Eriksen 
	19.	december: Juleafslutning for elever på  
		  Hornbæk skole kl. 10 v. Bodil Olesen og  
		  kl.11 v. Camilla Eriksen 
	21.	december. 4. s. i advent kl. 10. Camilla 
		  Eriksen
	24.	december. Juleaften. Kl. 10. 30. Bøgehøj-	
		  gård. Bodil Olesen
	24.	december. Juleaften.  
		  Kl. 13. 30. Camilla Eriksen
		  Kl. 15. 00. Bodil Olesen
		  Kl. 16. 30. Bodil Olesen
	25.	december. Juledag. Kl. 10. Bodil Olesen 
	26.	december. Sct. Stefansdag kl. 10. Bodil 
		  Olesen
	28.	december. Julesøndag kl. 10. CamillaEriksen
 
2009:
	 1.	januar.  Nytårsdag kl. 14. Camilla Eriksen

	

	 4.	januar. Hellig 3 Kongers søndag. Kl.10.  
		  Bodil Olesen
	 8.	januar. Kl. 14. 00. Gudstjeneste på Bøge- 
		  højgård. Bodil Olesen
	11.	januar. 1. s. e. Hellig 3 Konger. Kl. 10.  
		  Bodil Olesen
	18.	januar. 2. s. e. Hellig 3 Konger. Kl. 10. Bodil 
		  Olesen
	25.	januar. 3. s. e. Hellig 3 Konger. Kl. 10. Bodil 
		  Olesen 
	27.	januar.  Kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste
		  Camilla Eriksen
	 1.	februar. s. s. e. Hellig 3 Konger. Kl. 10.  
		  Camilla Eriksen 
	 5.	februar. Kl. 14. Gudstjeneste på Bøgehøj-	
		  gård. v. Camilla Eriksen
	 8.	Februar. Septuagesima kl. 10. Bodil Olesen

Se også vores hjemmeside  
www.hornbaekkirke.dk

 Bibeltime på Bøgehøjgård:
Torsdag d. 22. januar kl. 14 er der bibeltime i 
pejsestuen på Bøgehøjgård ved Bodil Olesen
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GUDSTJENESTER I HORNBÆK KIRKE



JULEKONCERT
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Søndag den 14. December  
kl. 19.30 med Søllerød Kirkes 
Pigekor under ledelse af Klaus 
Lyngbye. Desuden medvirker har-
penisten Maria Boelskov.  Koncer-
tens hovednummer bliver Benjamin 
Brittens ”A Ceremony of Carols” 
for pigekor og harpe. Men herfør 
laver de engelske carols i pragtfulde 
udsættelser af Willcocks og Rutter.

Efter hovednummeret laver de 
kendte danske julesalmer. Horn-
bæk kirkes organist Jan Reich med-
virker også ved koncerten på orgel,  
og der bliver et par fællessalmer. 

Pigekoret har givet koncerter i 
både ind- og udland, og i Påsken 
2009 går turen til Ungarn, hvor ko-
ret deltager i en international kon-
kurrence i Budapest. 

Programmet vil vare ca. 1 time. 
Gratis adgang

De 9 læsninger:
Onsdag den 17. december kl. 19.30
Gudstjenesteformen med de ni tekstlæsninger 
ledsaget af musik stammer i sin nuværende form 
fra England, hvor den under navnet “The Festival 
of Nine Lessons and Carols” har været juleforbe-
redelse i King’s College Chapel i Cambridge d. 
24. december siden omkring 1920. Men den har 
ældre rødder. Den kom til Danmark i 1950’erne, 
og er siden blevet brugt mange steder ved guds-
tjenester i adventstiden.

Ideen er i ni (eller færre) læsninger at skildre 
Guds frelseshistorie fra skabelsen frem til Kristus, 

og hver læsning ledsages af korsatser eller salmer 
efter den enkelte menigheds formåen. Ved salme-
valget er det vigtigt ikke at foregribe julen, men 
at følge den frelseshistoriske linie, så vi finder ord 
og toner for det, teksterne siger om vores liv i 
syndens og dødens vold, og får baggrunden for 
Kristi komme udtrykt. Af samme grund skal ju-
leevangeliet i Luk. 2 ikke læses denne dag, men 
gemmes til juleaften. 

I år har vi valgt at holde de 9 læsninger på en 
hverdagsaften nemlig onsdag d. 17. december.kl. 
19.30. Læserne bliver nogle af årets konfirmander, 
og kirkens pigekor vil medvirke med et par musi-
kalske indslag afvekslende med salmesangen.

Præsterne og Menighedsrådet i Hornbæk kirke ønsker alle i  
Hornbæk Sogn en rigtig God Jul og et  

godt og lykkebringende Nytår
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Kend din salmeskat
Aftenerne, hvor vi mødes for at synge gamle og 
nye salmer fra salmebogen, fortsætter i foråret. 
Nye deltagere fra både Hellebæk og Hornbæk 
sogne kan sagtens begynde her. Der er stadig le-
dige pladser. Man behøver ikke binde sig for en hel 
sæson, men kan komme og gå efter lyst og tid.
Forår 2009:
Uge	 4.	22/1 - Morgensalmer. Hornbæk sognehus
Uge 	 6.	 5/2 - Vinter + faste. Hellebæk kirke
Uge	 8.	19/2 - Kirkesalmer. Hornbæk sognehus
Uge	10.	 5/3 - Nyere salme. Hellebæk kirke
Uge	12.	19/3 - Dåb og vielse. Hornbæk sognehus
Uge	14.	 2/4 - Påske.  Hellebæk kirke

Fredagstræf 
Forårsprogram 2009
Møderne finder sted i Sognehuset, kl. 14.00 til 
ca. 16. Dog begynder vi kl. 13.00 den sidste gang 
i sæsonen. Mødetid til udflugten oplyses i næste 
nummer af Kirkebladet.

	 9.	�januar: Forstander, sygeplejerske Inge 
Fjordside Weileby: ”Skæve eksistenser”. 
Vi skal høre om et specialplejehjem på Nør-
rebro.

23. januar: Fhv. domprovst Arne Bugge: ”Mit 
 		  møde med den russisk-ortodokse kirke”  
		  (se omtale her på siden).
	 6. februar: Afdelingssygeplejerske Inga Bocher 
		  fortæller om sit arbejde på hospitalsskibet  
		  ”Jutlandia” i Korea i 1951.
20. februar: Folkeskolelærer Birgitte Borgen 
		  Marcussen: ”Kærestebreve fra 1886, præget 
 		  af den kirkelige og politiske situation”  
		  (se omtale her på siden).
	 6. marts: Knud Skaanning: ”På cykel til Nord- 
		  kapp” – 76 år gammel og efter 2	hjerteope- 
		  rationer cyklede han alene fra Oslo til Nord- 
		  kapp. Han vil fortælle om og vise billeder fra 	
		  turen. 
20. marts: Udflugt. Mere herom i næste num- 
		  mer  af Kirkebladet. Tilmelding 6. marts.
	 3. april: Program for denne dag vil også komme 
	  	i Kirkebladets februarnummer. 
17. april kl. 13.00: Afslutning på sæsonen: 
		  en let frokost og måske lidt underholdning.
		  Tilmelding 3. april. 

Med venlig hilsen og på gensyn 
Lene Persson,  Lene Schwabe og  Ruth Svensson, 

Tlf.: 49-700669

”Springet over kløften -  
kærestebreve fra 1886”
Fredag den 20. februar 2009 i Sognehuset
Om udviklingen af den folkelige bevidsthed og 
om kampen for de demokratiske rettigheder. 
Den mandlige part i kærestebrevene sad to gange 
i føængsel, dels i 1882, hvor han fik 4 måneders 
fængsel, dels i 1886, hvor han fik 1 måneds fæng-
sel. Den mandlige part var netop lige blevet forlo-
vet. så fængselsopholdet blev brugt af begge par-
ter til at skrive, der blev sendt hen over Østersøen 
lige så snart der var dampskibsforbindelse mellem 
Bornholm og Kvæsthusbroen. Han var grundtvi-
gianer, som det indirekte kan aflæses i brevene, og 
hun havde forbindelse til en af hovedpersonerne 
bag den meget tidlige højskolebevægelse. 

Arne Bugge fortæller
Fredag den 23. januar i Sognehuset
Forhenværende domprovst i København, Arne 
Bugge kommer og fortæller om sit møde med den 
russisk-ortodokse kirke. Arne Bugge er ekspert i 
russisk-ortodoks kristendom. Kirken har i mange 
år måttet leve under pres fra det sovjetiske system, 
men har nu fået friere vilkår.
I den russisk-ortodokse kirke bruger man ikke 
musikinstrumenter – kun sang. Arne Bugge har i 
mange år selv været bassanger i mandskoret i den 
russisk-ortodokse kirke i København.

Fællesspisning
Mandag den 12. januar 2009 og hveranden 
mandag herefter er der fællesspisning i Sog-
nehuset for alle bosiddende i Hornbæk sogn. 
Prisen er 35,- kr. for en varm ret med øl eller 
vand og kaffe. Man bedes tilmelde sig senest 
fredagen før til:
Lene Persson tlf.  20 32 17 60. 

AKTIVITETER



PRÆSTEN HAR ORDET

NYTÅR 

Af sognepræst 
Bodil Olesen
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Tid er et relativt begreb. Tid, man kigger frem 
mod, virker uendelig lang. Tid, der er gået, deri-
mod, er ikke noget at tale om. Den gik bare, men 
hvor gik den hen, hvor blev den af?

Hvem husker ikke tiden op til jul i barndom-
men. Hvor gik den dog langsomt! Især juleaftens-
dag, som var den længste dag i året – mindst. Jeg 
husker også en nytårsaften da jeg vel har været en 
fem – seks år gammel. Mine forældre havde lovet 
mig, at jeg måtte være oppe til midnat. Men jeg 
var så træt så træt – og sikkert temmelig umulig. 
Pludselig bad mor mig gå med ud i køkkenet ef-
ter mere konfekt – selvom der var mere tilbage 
på fadet. Og mens vi hentede konfekten, var der 
gået en time på uret. Og inden vi fik set os om, 
slog stueuret tolv! Vi fik skålet og jeg kom i seng. 
Træt – og glad fordi jeg havde fået lov til at være 
så længe oppe. Miraklernes tid var ikke forbi. 

Tid er i høj grad et begreb, som man kommer 
til at tænke på ved nytårstid. Ingen af os kan vel 
sige sig fri for at tænke en smule tilbage på det år, 
der gik, på, hvordan, det gik og på, hvor hurtigt, 
det gik. På samme måde vender vi selvfølgelig 
blikket fremad og tænker på, hvordan tiden i det 
kommende år vil gå. Hvad vil fremtiden bringe? 
Nogle har måske endda ideer om at ændre lidt på 
udviklingen i form af nytårsforsætter. Næste år 
vil jeg …. Og så følger en masse ideer om, hvilke 
af de ting, der ellers giver hverdagen værdi, man 
vil prøve at afstå fra. Det er nu også ærgerligt, at 
alt det, der er sjovt enten feder, er usundt eller 
umoralsk. Men sådan er det nu engang. Og det 
giver jo en vis spænding – og lidt dårlig samvit-
tighed af og til får en jo til at føle, at man lever, er 
der nogen, der siger.

Tiden kan fyldes med så mange ting. Og selv-
følgelig kan tiden blive lang eller føles urimelig 
hård. Men derfor er der vel alligevel ingen grund 
til ligefrem at slå den ihjel, som man hører nogle, 
barbariske mennesker påstå, at de gør en gang 
imellem. 

”Har du tid?” spørger vi ofte hinanden. Egent-
lig burde vi på det spørgsmål hverken svare ja el-
ler nej, men i stedet svare: ”Det er fuldstændig 
ligegyldigt, for i virkeligheden er det jo tiden, der 
har mig!”

Jeg kender ikke nogen, der så rammende har 
beskrevet dette forhold, som Benny Andersen i 
sit digt om tiden. Her skriver han:

	Vi har tolv ure i huset
	alligevel slår tiden ikke til
	Man går ud i sit køkken
	henter kakaomælk til sin spinkle søn
	men når man vender tilbage
	er han blevet for gammel til kakaomælk
	kræver øl piger revolution
	Man må udnytte tiden mens man har den
	ens datter kommer hjem fra skole
	går ud for at hinke
	kommer ind lidt efter
	og spør om man vil passe den lille
	mens hun og manden går i teateret
	og mens de er i teateret
	rykker den lille med noget besvær
	op i 3. G.
	Man må udnytte tiden mens man har den
	Man fotograferer sin hidtil unge hustru
	med blodrigt sigøjnertørklæde
	og som baggrund et yppigt springvand

– hvor blev tiden dog af?
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	men næppe er billedet blevet fremkaldt
	før hun forkynder at det så småt
	er hendes tur til at gå på folkepension
	så sagte vågner enken i hende
	Man vil gerne udnytte tiden
	men den bliver væk hele tiden
	Hvor bliver den af?
	Har den nogensinde været der?
	har man brugt for meget tid
	på at trække tiden ud?
	Man må udnytte tiden i tide
	flakke om en tid uden tid og sted
	og når tiden er inde
	ringe hjem og høre
	“De har kaldt 95 94 93 92. 
Der er ingen abonnent på det nummer”.

Jeg synes, at det digt rammer en erfaring, som 
ikke ligger så langt væk. Lige så meget et barn 
kan synes, at tiden går for langsomt, lige så hur-
tigt synes vi voksne, at den flyver af sted – jo æl-
dre, man bliver, jo værre, har jeg hørt.

I det gamle testamente skriver Prædikeren 
også noget om tiden. Måske ikke helt så mor-
somt, men alligevel meget rammende:

Alting har en tid,
for alt, hvad der sker under himlen, er der et  
tidspunkt.
En tid til at fødes, en tid til at dø.
En tid til at plante, en tid til at rydde.
En tid til at slå ihjel, en tid til at helbrede.
En tid til at rive ned, en tid til at bygge op.
En tid til at græde, en tid til at le.
En tid til at holde klage, en tid til at danse.
En tid til at sprede sten, en tid til at samle sten.
En tid til at omfavne, en tid til ikke at omfavne.
En tid til at opsøge, en tid til at miste.
En tid til at gemme hen, en tid til at kaste bort.
En tid til at rive itu, en tid til at sy sammen.
En tid til at tie, en tid til at tale.
En tid til at elske, en tid til at hade.
En tid til krig, en tid til fred.

Det, der var, er der allerede igen; det, der kommer, 
har allerede været. Gud opsøger det, der svandt bort.

Også hans tanker er lette at følge. Ikke bare 
nytårsforsætterne har det med at komme igen, 
mange andre gode og mindre gode oplevelser 
forfølger en tiden ud. Ligesom man har en for-
nemmelse af, at Prædikeren faktisk har ret i, at 

der er en tid for det meste af det, vi oplever gen-
nem et liv. 

Til tiden omkring nytår hører selvsagt også for-
ventningen om, hvad det nye år vil bringe. Det er 
jo i grunden forventninger, der holder os i live, 
holder os i gang. Dette afspejles i udtryk som f. 
eks: ”Forventningen glæde er dog den største!” 
Alting kan dog overdrives. Søren Kierkegaard, 
der var forlovet med Regine Olsen, inviterede 
hende en gang i Det Kongelige Teater. I dagene 
op til teateraftenen fortalte han om den forestil-
ling, de skulle se, beskrev teateret og publikum 
og gjorde alt for at spænde forventningerne til 
en festlig aften til bristepunktet. Og Regine glæ-
dede sig, naturligvis. På selve aftenen hentede 
han hende i en karet, og da de holdt foran det 
Kongelige Teater, bad han kusken køre hjem 
igen. For, som han sagde, forventningens glæde 
er dog den største. Den havde hun nu oplevet, 
og alt andet ville, efter hans mening, blegne ved 
siden af denne forventningens glæde. Siden hæ-
vede Søren Kirkegaard som bekendt forlovelsen 
med hende – for hendes skyld. Og mon ikke det 
var en klog disposition?
Eller man kan tænke på Peter Plys. Han blev en 
gang spurgt, hvad han holdt allermest af i hele 
verden. Han tænkte sig godt om – meget længe 
og svarede så: ”Hvad jeg holder allermest af i 
hele verden….? Og så måtte han igen standse 
lidt og tænke sig om. For selvom det var me-
get dejligt at spise honning, så var der et øjeblik 
lige før han begyndte at spise honning, som var 
endnu bedre, end mens man spiste, men han 
vidste ikke, hvad det øjeblik hed. Var det forvent-
ning? Eller var det årvågenhed overfor det, der 
var lige ved at ske? 

Vi ser lidt frem og lidt tilbage ved nytårstide. 
Kirkeligt set er der ikke så meget at sige om ka-
lendernytåret. I kirken har vi fejret nytår allerede 
1. søndag i advent. Med kirkeåret er det jo lidt 
som med Prædikerens tid – det hele kommer 
igen, det er som om det, der kommer, allerede 
har været. Og det er så sandt. Det er nemlig hem-
meligheden ved det at der holdes gudstjeneste i 
kirken på alle helligdage og søndage. Det gør vi 
fordi der hele tiden er ting, der skal siges – gen-
tages igen og igen. Tidløse udsagn, der skal pege 
på Ham, der har tiden i sin hånd og bestemmer 
over den. Uanset, hvad vi ellers finder på at gøre 
med den. Og det er der god grund til at ønske 
hinanden godt nytår på.

NYTÅR 

Af sognepræst 
Bodil Olesen
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Robert Storm Petersens tegning 
af vagabonden (og hunden!),  der 
modtager julebudskabet i stjernen på 
himlen kan næsten stå for sig selv. For 
det taler til betragteren af billedet, så 
vi forstår det på få sekunder. Og al-
ligevel er der mere i tegningen, end 
vi umiddelbart ser. Dertil  kommer, 
at  tegningen har en historie, som er 
værd at kende. Tegningen “Juleaften” 
er første gang publiceret i Berlingske 
Tidendes søndagsudgave, den 24. de-
cember i krigsåret 1944. Årstallet er 
ikke ligegyldigt. Den danske befolk-
ning gennemlevede sin femte vinter 
under besættelsen i en tid med mørke 
og kulde, rationeringer og mangel på 
stort set alt. Ude i verden var tyskerne 
på tilbagetog - men hvornår og hvor-
dan krigen endte, set med danske 
øjne, kunne ingen vide. Også af dén 
grund var det en mørk og kold tid, 
som man både stod i og gik i møde. 
Avisen ønskede at give læserne et håb 
for den kommende tid og bad Storm 
P. om en tuschtegning i helsides 
format til tillæggets forside. Det er 
utroligt, at avisen turde ofre så meget 
farve i en tid med varemangel. Men 
tegningen udsendte et håb om et lys i 
mørket. Og det gør den endnu. Som 
hævet over en mørk tid med trusler 
ude omkring os forener tegningen lysets tilbage-
venden og den fred, som vi forbinder med julen.  
Stjernen over træet bliver set af en sølle vagabond. 
En vagabond blev dengang som nu opfattet som én, 
der stod udenfor - et asocialt væsen, som man sam-
tidig ikke regnede for noget. Men her regnes han 
for et menneske. Også af den, der ser på tegningen.  
En vagabond, der ingen steder bor og ingenting 
ejer, er juleaften henvist til grantræet i naturen og 
stjernen på himlen. Men for den, der søger dybere 
i billedet, melder en anden tanke sig. Betragter vi 
den gestus, som vagabonden gør mod stjernen - og 
som forstærkes af hundens øjne, der er rettet mod 
vagabonden, dens menneske - står det klart, at ju-
lens budskab står åbent for os, når vi ikke er for 

store, for kostbare eller for ligeglade til at tage imod 
det. Når vi har tid til for en stund at stå stille og 
betragte det store i det små.

Tid er ikke det, vi har mest af i december må-
ned. Stjernen og det, den betyder, har det med 
at forsvinde i travlheden med alt det, der skal 
nås. Netop derfor er det måske en god ide at 
kigge lidt på Storm P’s indholdsmættede teg-
ning og lade julefreden sænke sig en stund. 
Ære være Gud i det højeste og på jorden! 
Fred til mennesker med Guds velbehag! 
Sådan lød julens budskab, den nat Jesus blev født. 
Sådan lød budskabet i 1944. Og sådan lyder det 
ind i vores tid. Glædelig jul.

Bodil Olesen  

JULENAT
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Lukasevangeliet, kap. 2,  vers 1-20:
Og det skete i de dage, at der udgik en befa-
ling fra Kejser Augustus om at holde folketæl-
ling i hele verden. det var den første folketæl-
ling, mens Kvirinius var statholder i Syrien.  
Og alle drog hen for at lade sig indskrive, hver til 
sin by. Også Josef drog op fra byen Nazaret i Gali-
læa til Judæa, til Davids by, som hedder Betlehem, 
fordi han var af Davids hus og slægt, for at lade 
sig indskrive sammen med Maria, sin forlovede, 
som ventede et barn. Og mens de var dér, kom 
tiden, da hun skulle føde; og hun fødte sin søn, 
den første fødte, og svøbte ham og lagde ham i en 
krybbe, for der var ikke plads til dem i herberget.  
I den samme egn var der hyrder, som lå på mar-
ken og holdt nattevagt over deres hjord. Da stod 
Herrens engle frem for dem, og Herrens herlig-
hed strålede om dem, og de blev grebet af stor 
frygt. Men englen sagde til dem: “Frygt ikke! Se, 
jeg forkynder jer en stor glæde, som skal være for 
hele folket: I dag er der født jer en frelser i Davids 

by; Han er Kristus, Herren. Og dette er tegnet, I 
får: I skal finde et barn, som er svøbt og ligger i en 
krybbe.” Og med ét var der sammen med englen 
en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:  
Ære være Gud i det højeste og på jorden!  
Fred til mennesker med Guds velbehag!  
Og da englene havde forladt dem og var vendt 
tilbage til himlen, sagde hyrderne til hinanden:  
 
“Lad os gå ind til Betlehem og se det, som 
er sket, og som Herren har forkyndt os.”  
 
De skyndte sig derhen og fandt Maria og Josef 
sammen med barnet, som lå i krybben. Da de 
havde set det, fortalte de, hvad der var blevet sagt 
til dem om dette barn, og alle, der hørte det, un-
drede sig over, hvad hyrderne fortalte dem; men 
Maria gemte alle disse ord i sit hjerte og grun-
dede over dem. Så vendte hyrderne tilbage og 
priste og lovede Gud for alt, hvad de havde hørt 
og set, sådan som det var blevet sagt.

fra den 1. december 2008 til den 31. januar 
2009 Jette Sommer maler i forskellige stilarter , 
som går lige fra det klassiske over det abstrakte 
og til moderne collager. 

Jette begyndte med at male klassiske billeder, 
og det er stadigvæk det, der fascinerer hende, og 
hun finder inspiration af stenene i vandkanten, 
det bølgende hav og de skønne farver på træer-
nes løv. 

Jette er en rigtig hornbækmaler og mange af 
hendes billeder er den natur, som vi finder lige 
uden for døren her i Hornbæk. 

Hun har valgt nogle af sine naturbilleder, som 
hun hænger op i Sognehuset, så de danner et for-
løb som om man går en tur langs med havet i 
Hornbæk.

Jette bor i Saunte, hvor hun også har galleri. 
Alle er velkommen til at besøge galleriet. 

Udstillingen kan opleves i Sognehusets åb-
ningstider tirsdag-fredag fra kl. 9-12 og desuden 
torsdag fra kl. 16-18. Mandag lukket.

Jette Sommer
Saunte Bygade 24

3100 Hornbæk

Tlf.: 49-750056
www.jettesommer.dk
e-mail: jetsommer@hotmail.com

Jette Sommer i Sognehuset

JULEEVANGELIET



Sognepræst, kbf.
Bodil Olesen, Hornebyvej 10 A, 3100 Hornbæk. 
Træffes i Hornbæk Præstegård kl. 10-11 tirsdag, 
onsdag og fredag samt torsdag kl. 16-18.
Tlf.: 49 70 00 35.

Sognepræst 
Camilla Eriksen, Kirkekontoret 1, 3100 Hornbæk. 
Træffes på telefonen tirsdag, onsdag og fredag 
kl. 10-11 samt torsdag kl. 16-18. Mandag lukket. 
Tlf.: 49 70 71 65. 

Kordegn
Jannie Høeg, kirkekontoret, Kirkestien 1, 3100 
Hornbæk. 
Træffes tirsdag-fredag kl. 9-12 samt torsdag kl. 
16-18. Mandag lukket. Tlf.: 49 76 19 60.
 
Organist
Jan Reich, Saunte Bygade 32, 3100 Hornbæk.
Tlf.: 49 75 04 00.
 
Kirkesanger
Jannie Høeg, Marienlyst Allé 17 C, 
3000 Helsingør. Tlf.: 26147673.
 
Kirketjener
Lone Bregning, Solhøj 1, 
3100 Hornbæk.
Tlf.: 49 70 06 83.

Kirkegårdsleder
Træffes mandag til fredag på kirkegårdskontoret 
på den nye kirkegård. 
Tlf.: 49 70 11 42. Træffetid: kl. 11-12.

Menighedsrådet
Formand
Jytte Berthelsen, Bøgevej 56, 3100 Hornbæk.
Tlf.: 49 70 04 31.

Sogneassistent
Lene Persson, Museumsvej 19,
3120 Dronningmølle.
Tlf.: 20 32 17 60.

Kirkeværge
Henrik J. Kert Jensen, Hornebyvej 70, 
3100 Hornbæk.
Tlf.: 49 70 19 42 / 49 70 20 76.

Praktiske oplysninger
Fødsler
skal registreres i det sogn, hvor moderen bor, 
d.v.s. at alle, uanset kirkeligt tilhørsforhold, skal 
anmelde fødslen til kordegnen inden to hverdage. 
Forældreanmeldelsen, som af jordemoderen 
bliver udleveret ved fødslen, skal i udfyldt stand 
afleveres til kordegnen inden to hverdage. 
Evt. vielsesattest eller ansvars- og omsorgserklæ
ring medbringes.
 
Navngivning ved dåb
Sker efter henvendelse til præsten i det sogn, 
hvor dåben skal finde sted. 
Oplysninger om navne og adresser på tre til fem 
dåbsvidner (barnets faddere), sendes til kordeg-
nen.

Navngivning uden dåb
Sker at ved den/de, der har forældremyndig-
heden henvender sig til kordegnen og udfylder 
en særlig formular.
Husk, at ifølge navneloven skal barnet have et 
navn inden seks måneder efter fødslen.

Vielse
Man henvender sig først til vielseskontoret i 
brudens bopælskommune, hvor man får udstedt 
en prøvelsesattest.
Man aftaler vielsens dato og tid med præsten.
 
Begravelse
Aftales med præst og kirkegårdsleder, samt 
Begravelsesforretning/bedemand.
Dødsfald i Hornbæk sogn anmeldes til kor
degnen, også selvom begravelsen skal foregå
andetsteds.

Kirkebladet og Hjemmesiden
Redaktør
Sine Bayard, N. P. Jørgensensvej 25, 
3100 Hornbæk, tlf.: 49 70 16 93.
E-mail: ps.bayard@tdcspace.dk

Hjemmesiden
www.hornbaekkirke.dk

Næste nummer af kirkebladet udkommer i uge 6.
Meddelelser hertil senest 5 januar 2009.
N. P. Jørgensensvej 25, 3100 Hornbæk

PRAKTISK INFORMATION
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D. 17. oktober blev en ganske voldsom spildevands-
forurening til Horneby Engsø konstateret. Fra en uan-
seelig aflastningsforanstaltning (udløbsrør) for kloak-
nettet i søens sydvestlige hjørne fossede der urenset 
husspildevand, lokumspapir, bind og andet snask til 
søen. Der blev straks slået alarm til Helsingør Kom-
mune, der prompte tog affære og fik stoppet udled-
ningen og bortryddet kloakaffaldet. Miseren skyldtes 
en fedtklump i kloakstrengen længere nede et sted i 
Horneby, hvorved trykket havde presset kloakvandet 
ud af røret og i søen.

Udledning af kloakvand i vore søer er problematisk, 
da der tilføres store mængder næringsstoffer, der 
ødelægger, bremser eller tilbagesætter en ellers posi-
tiv udvikling mod den klarvandede sø. En udledning i 
Engsøen påvirker utvivlsomt også vandmiljøet i Horn-
bæk Sø, hvorved hændelsen naturligvis er stærkt 
bekymrende set i lyset af det store og bekostelige 
miljøarbejde, der gennem snart to årti er foregået i 
Hornbæk Sø for et sundt miljø. Det er vanskeligt at 
sige, hvor længe udledningen er stået på, men flere 
tegn peger på, at den formentlig har varet en rum 
tid, dog nok i sivende målestok. Uanset hvad sættes 
en ellers forventelig (nærings-)aflastning af systemet 
siden etableringen af Engsøen og bortskæring af 
forurenende punktkilder til sø og bæk i begyndelsen 
af 1990-erne tilbage i tid, og omfanget kan der kun 
gisnes om.

Undertegnede har efterfølgende været i god og kon-
struktiv snak med Helsingør Kommune, der har valgt 
helt at tilstoppe det aktuelle rørudløb. Endvidere har 
kommunen bortfjernet det resterende næringsrige 
slam langs bredden, hvilket er en meget fin og pris-

værdig indsats, da dette slam i sig selv ville havde 
været en punktkilde af næringsstoffer ud i søen under 
nedbør i et tidsrum frem. Der har også været snak 
om et opfølgende undersøgelsesprogram af vand-
kemien i Engsøen og i Hornbæk Sø for at kunne 
klarlægge skadesomfanget på næringsniveauet i 
Hornbæk Sø resten af indeværende år og i 2009 (der 
ligger en referenceserie af vandkemiske målinger fra 
dette år). Dette er dog i første omgang ikke blevet 
til noget. Hornbæk Sø vil dog være med i den pulje 
af søer, hvorfra enkelte vil blive udvalgt og indgå i en 
kommunal overvågning de kommende år. Hornbæk 
Vandværk har gennem hele forløbet været orienteret 
om sagen.

Lystfiskerforeningen Gedden er tilfreds med Helsingør 
Kommunes håndtering af miseren, ikke mindst den 
snarrådige indgriben med at få stoppet forureningen, 
beslutningen om afskæring af den problematiske rør-
udledning og den fine, gennemgribende bortfjernelse 
af det resterende næringsrige slam på bredden. Vi 
havde gerne set, at der også var blevet prioriteret 
midler til et måleprogram af vandmiljøet i Hornbæk 
Sø i kølvandet på forureningen. Denne er dog ikke 
helt borte og vil muligvis komme på tale under et 
kommunalt tilsynsprogram. Vi håber samtidig, at den 
gode dialog med kommunen og et fælles ønske om 
en fortsat positiv udvikling af vandmiljøet i Hornbæk 
Sø vil betyde, at der kan findes bedre løsninger på de 
aflastningsforanstaltninger af kloaknettet, der fortsat 
er tilkoblet systemet for fremover at undgå tilsvarende 
forureningshændelser og nok et tilbagefald af en elles 
positive udvikling mod et sundt vandmiljø i søen.

På bestyrelsens vegne
Per Gørtz, Formand

Til orientering - Spildevandsforurening i Horneby Engsø

Uhumsk kloakvand og indhold fra rør ud i søen d. 17. oktober
Efter Helsingør Kommunes grundige opgravning af slam fra  
bredden i søens sydvestlige hjørne, der nok skal vokse til.
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Træfældning 

Beskæring 

Stubfræsning 

Hækkeklipning 

Flishugning 

Faguddannet 

Ansvarsforsikret 

 

Nordsjællands 

 Park og Haveservice 

Tlf. 23 96 10 10 

www.parkoghave.dk 

• Service
• Fjernvarme

JAN BORG
VVS INSTALLATØR

• Naturgas
• Badeværelser

Firma 20 13 08 92
Privat 49 70 08 92
Fax 49 70 29 94

www.havebrugsmaskiner.dk

Kvalitets sommerhuse 
i alle prislag udlejes

Havnevej 20, 3100 Hornbæk 
Tlf. 49 70 20 08 · fax 49 70 20 53
www.hornbaek.net 

Viden er god 
medicin

– spørg på 
apoteket

Sauntevej 2 · 3100 Hornbæk · 49 70 00 62
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Vi er eksperter i driftsikkerhed til søs og
vi har salg af alle typer marinemoterer.

Vi udfører professionel service til din båd
og motor, mekanisk og elektrisk.

Stort lager med mange reservedele og
tilbehør

Vi servicerer erhvervs og fritidsbåde.

Vor servicebiler kommer over
hele Sjælland.

Kontakt os for mere information om
optimal driftsikkerhed til søs.

Hornbæk Skibshandel
Lør og Søn 10-17.30 / Man -Fre 11-17.30

www.skibshandlen.dk

Armani
Polo Ralph Lauren

Max Mara
Napapijri

Gant
Marlboro
Replay

Henri Lloyd
Bitte Kai Rand
Murphy & Nye

Gard Italia
Bumper
Moncler
Sebago

Tommy Hilfiger
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Gymnastik
Bestyrelse:
Formand
Kirsten Grønlund
Tlf. 49 70 11 03
kirsten3100@hotmail.com

Kasserer
Helle Boldsen 
tlf. 49 70 45 90 
mobil 61 78 45 90 

Sekretær
Anne-Marie Jørgensen
Tlf. 49 70 28 48

Bestyrelsesmedlem
Mette Berggreen
Tlf. 49 70 12 24

Bestyrelsesmedlem  
og medlemsregistrering
Jette Hildebrandt Knudsen
Tlf. 49 70 93 20
jeje@post9.tele.dk

Bestyrelsesmedlem
Helle Andersen
Tlf. 49 70 12 05

Bestyrelsesmedlem
Hanne Gordon
Tlf. 28 12 45 29

Bestyrelsesmedlem
Sofie Breengård
Tlf. 49 75 85 48

Bestyrelsesmedlem
Karin Hvid
Tlf. 49 70 24 15

Generalforsamling i Hornbæk I.F.,  
Gymnastikafdelingen.
Der indkaldes herved til ordinær generalforsamling i Gymnastikafdelingen
Onsdag den 18. februar 2009 kl. 19.00
i det gamle klubhus

Dagsorden

Valg af dirigent 1.	

Formandens beretning 2.	

Fremlæggelse af regnskab 3.	

Indkomne forslag 4.	
Forslag skal være formanden i hænde senest 8 dage før afholdelse 
af generalforsamling. 

Valg af bestyrelsesmedlemmer 5.	
På valg er: 
Formand Kirsten Grønlund		  (villig til genvalg) 
Sekretær Anne-Marie Jørgensen		 (villig til genvalg) 
Best.medlem Jette Hildebrandt Knudsen	 (villig til genvalg) 
Best.medlem Helle Andersen		  (ønsker ikke genvalg) 
Best.medlem Mette Berggreen		  (villig til genvalg) 
Best.medlem Sofie Breengård		  (villig til genvalg) 
Best.medlem Hanne G.Jensen (Gang og Løb)(villig til genvalg)
Evt.6.	

Der vil efter generalforsamlingen blive serveret en let anretning. 

Tombola 1.-2.november 2008
Gymnastikafdelingen har igen i år haft opstillet en tombola uden for hallen 
i forbindelse med Fodboldens Venners indendørs kræmmermarked, der 
blev afholdt i weekenden den 1.-2. november 2008.
 
Det blev, som de foregående år, en stor succes for Gymnastikafdelingen 
og overskuddet skal bruges som tilskud til indkøb af redskaber til vores 
mange børnehold.

Vi takker for den store opbakning fra de mange sponsorer, som har for-
æret os en masse fine gevinster og til alle jer, der støttede os ved at købe 
lodder – det skal I have tusind tak for.

Det samme skal alle de, der har hjulpet med at indsamle gevinster, num-
merere og stå i tombola, det er et kæmpe arbejde I gør, og uden jer vil 
det ikke være muligt – tusinde tak for hjælpen. 
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Der var i år 2 gevinster på nittelodderne og søndag eftermiddag kl. 16.00 blev vinderne udtrukket. 

De heldige vindere var:
Kasper Capell, Snekkersten - Gavekort til Garant Tæpper, Kvistgård  
Familien Høy, Hornbæk -12 Flasker god rødvin fra Super Best, Hornbæk 

Stort tillykke til jer og tak til følgende sponsorer for de mange flotte gevinster:

343 Hornbæk
3T - Textil Tryk, Helsingør
Arbejdernes Landsbank
Asdis Jonsdottir Skønhedsklinik
Basson Baby
Bertrams Sports Café
BK - revision, Hornbæk
Blomster Compagniet
Boomerang Kaninen
Brix Westergaard
Cafe de Place, Hornbæk
Cafe DIG & MIG
Cafè No. 4, Hornbæk
Chevrolet
CODIMU
DanBolig Hornbæk
DANFO v/Olav Berntsen
Dan-Trading
Danskebank, Hornbæk
DCU Camping, Hornbæk
Det Sunde Hjørne
Dyhl Electric ApS
Fh FRISØR Hoe
Fiskehuset Hornbæk
Flügger farver
Forstædernes Bank, Helsingør
Fritzen Tømrer- og Snedkerfirma
Garant Kvistgård v/Lars Jensen
Havnekiosken
Home Hornbæk
Hornbæk Apotek
Hornbæk Cykeludlejning & Værksted
Hornbæk Ferieboliger
Hornbæk Helse
Hornbæk Installationsforretning
Hornbæk is
Hornbæk Isenkram
Hornbæk Salonen, v/Annette
Hornbæk Skibshandel
Hornbæk skov & have
Hornbæk Slagter og Viktualieforretning
Hornbæk Trælast & Byggemarked
Hotel Bretagne

Hotel Hornbækhus
Hotelpension Ewaldsgaarden
Hulerødgård Slagterbutik
Højbjerg VVS v/Mads Højbjerg
Ilse Jacobsen, Hornbæk
IndoorOutdoor
Inter Sport
Jobo Bilcenter, Helsingør
Lumberjacks, Hornbæk
Malermester Henrik Vilhelmsen
Matas, Hornbæk
Mitsubishi
Mr. AUGUST v/John Brødbæk
Nordea, Hornbæk
Nybolig, Peter Leander
OK Benzin, Hornbæk
PNC Byg, Hornbæk
Restaurant Hansens Café
Restaurant Oliva
Revisor Torben Fritzbøger
Rosendahl, Ålsgårde
Salon Musette v/Margit Fritzbøger
Saunte Planter & Blomster
Sauntehus Slotshotel
Sehers Pizza, Hornbæk
Shell, Hornbæk
Simon Jørgensen & søn A/S, Kvistgård
Sport Direct
Sportmaster
Steen Jacobsen, Hornbæk
StrandPavillionen, Hornbæk
Superbrugsen, Hornbæk
SuperBest, Hornbæk
Søstrene Olsen, Hornbæk
Tandlæge Gitte Børresen
Tomat
Torvets Blomster & Frugt, Hornbæk
Tove Johnsen Keramik, Hornbæk
Ulla og Tom Sørensen
Verr
Finn Vindahl Andersen, VVS Entreprise
Wiibroe
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Gymnastik

Se her – Smidighed og Styrke - også om mandagen 
Anne Tvilling Jensen, som er instruktør på vores Smidighed og Styrke hold, har sagt ja til at 
oprette et hold mere.
Det er om mandagen fra 17.15 – 18.30 i Multisalen i Hornbækhallen.
Holdet starter/er startet mandag den 1. december 2008. 
Kontingent kr. 450 og der er tilmelding og betaling ved fremmøde på holdet..
 

Hvis man befinder sig i nærheden af Hornbæk 
Hallen en onsdag formiddag sådan ca. kl. 9.45 vil 
man opleve lidt af en folkevandring. De kommer 
vrimlende fra alle sider i alt slags vej, for ingen vil 
nødig undvære den følgende time i hallen.
Hvad jeg taler om? 
Jeg taler om det mest populære hold i gymnastik-
afdelingen – Lise Skjold Hansens M/K motions-
hold, som fylder en hel hal og tæller over 80 per-
soner, når alle kommer - de fleste efterlønnere / 

pensionister . For mange er det et af ugens højde-
punkter. Lises positive menneskesyn og hendes 
dygtige instruktion opleves af mange som en ren 
vitaminbombe. Det sociale aspekt mangler heller 
ikke, der bliver snakket og grinet og opdateret på 
stort og småt.  
Lise har også et hold tilsvarende om fredagen og 
mottoet er ”der er altid plads til én til”!

Nedenfor situationsbilleder fra onsdagsholdet.

Motion M/K
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Gymnastik

Julehilsen
Gymnastikafdelingen ønsker alle gymnaster, instruktører og 
deres familier en rigtig glædelig jul og et godt og lykkebrin-

gende nytår 2009.
Pbv.

Kirsten Grønlund
formand

Juleferie
Vi gør opmærksom på, at skolen holder 

juleferielukket fra den 22/12-2008 til 
den 2/1-2009.

Nyt fra Gang & Løb
Nye tidspunkter for stavgængernes motionsture i forbindelse med at sommertiden slutter

Som noget nyt tager vi en prøveperiode med formiddagsmotion den ene gang om ugen.
Vores træningstider ser derfor således ud:

Mandage kl. 9.30 samt torsdage kl. 14.00

Dette indtil ca. 1. februar, derefter justerer vi tiderne igen. Hold øje med bladet og vores tavle.

JULEKALAS
Mandag, den 8. december kl. 18.00 i Hornbækhallen

Vi skal hygge, spise, spille, grine o.s.v.
	
		  Arrangementet er gratis, men medbring:  
	 	• 	En pænt indpakket gave til ca. 30 kr., som vi spiller om 
	 	• En ret til buffeten
 

Gangere som Løbere – lad os gentage succesen fra tidligere år!
	

Kohavetur m/glögg på Hammermøllen

Gangere som løbere ta´ med på denne dejlige travetur, som vi afholder

Torsdag, den 18. december kl. 14.00 fra Bøssemagergade v/Hammermøllen

På gensyn!
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H E R  F Å R  D U særbehandling

Vi er på 
hjemmebane

NÅR DU SKAL HANDLE BOLIG I  HORNBÆK

DanBolig Hornbæk
NDR. STRANDVEJ 355 A
3100 HORNBÆK 
RING: 4970 4505

J O H N  L A R S E N  &  B E T I N A  P O R S G A A R D

WWW
Læs mere om os på:

drachmann-advokater.dk

DRACHMANN
ADVOKATER

AUT. BOBESTYRER

NORDHAVNSVEJ 1 · 3000 HELSINGØR
FAX 49 21 46 10 · TEL. 49 21 01 80
DA@DRACHMANN-ADVOKATER.DK

OBS! Ny adresse:

Flügger farver 
støtter sporten

Flügger farver
Malermester Flemming Larsen
Vesterbrogade 42, 3250 Gilleleje.
Tlf. 48 30 32 54 Åben 9-17.30, 
fredag 9-18, lørdag 9-13

Ndr. Strandvej 343, 3100 Hornbæk.
Tlf. 49 70 02 56 Åben 9-17.30, 
fredag 9-18, lørdag 9-13
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Håndbold
Bestyrelsen 2008/2009
Formand
Jørgen Olsen
Ellekildehavevej 41
3140 Ålsgårde
Tlf: 25 25 56 26
Mail: jol.jorgen@jubii.dk

Næstformand
Palle Mandrup
Johannes Ewalds vej 21
3100 Hornbæk
Mobil: 28 78 09 31
Mail: pallemandrup@gmail.com

Kasserer
Jane Pedersen
Sudergade 17, 1.
3000 Helsingør  
Tlf: 26 82 49 85
Mail: janebelvedere@hotmail.com

Sekretær
Urban Bräuner
Kirkevej 4
3100 Hornbæk
Mobil: 21 81 19 15
Mail: Kirkevej4@mail.dk 

Bestyrelsesmedlemmer

Susanne Holst
Holmevænget
3100 Hornbæk
Tlf.: 49 70 15 08
Mail: spah@mail.dk

Ungdomsudvalg
Thomas Juellund-Sørensen
Bjarkesvej 12, st.th.
3000 Helsingør
Mobil: 23 32 13 19
Mail: juellund@hotmail.com

Ungdomsudvalg
Louise Haucke Bøgeskov Nielsen
Toftemosevej 9 B
3100 Hornbæk
Tlf: 29 21 25 75
Mail:  
louise.h.boegeskov@hotmail.com

Hvilken dag !!
Lørdag den 15. november fejrede Håndboldafdelingen sin 70 års fød-
selsdag.

Da vi i sin tid lagde programmet for hvordan dagen skulle forløbe var der 
mange tanker oppe og vende så det har været en svær opgave at sortere 
mellem alle de gode idéer.
Men beslutningen om at der skulle være en formel del nemlig receptio-
nen, og nok så vigtigt ville vi også gerne have en masse nuværende og 
tidligere Hornbæk håndboldspillere til at komme – derfor ”Årgangs hånd-
bold turneringen”. Og det som alle Hornbæk IF’ere er så gode til, der skal 
altid være en 3. halvleg – derfor festen på Skolen.
Allerede i ugerne op til dagen fik jeg mange tilbagemeldinger om at alle 
glædede sig bare til dagen, specielt det at møde tidligere medspillere 
som man ikke havde haft kontakt med i flere år gik igen hos mange.
Og hvilken opbakning der var til hele arrangementet, uden den opbak-

 Majbritt gør sit for at få gang i medspillerne

En af de situationer hvor dommeren vist ikke var klar over 
hvilke koryfæers kampe han dømte, enigheden om det 
dømte er ikke overvældende.

Efter en dejlig festtale for fødseldagsbarnet overraskede 
Ralf også med en gave, så blev formanden glad.

Med Randi som holdejer for +50, her er tale om håndboldrutine. 



Hornbæk Idrætsforening  ·  December 2008  35

 

ning ville det have været som en våd Nytårsraket, 
men med alle de mennesker som var tilstede blev 
det en rigtig god dag. 

En dag som vi kun i vores mest positive drømme 
havde forestillet ville få den opbakning, ja hvem 
havde nogensinde forestillet sig at se +60 holdene 
spille kampe i hallen igen og så med den glæde – 
men det stod også helt klart at selv i den alders-
gruppe går man på banen for at vinde, men ingen 
tvivl om bagefter har vi det lige så dejligt sammen 
igen.

Og afslutningen med 142 festklare mennesker 
nede i gymnastiksalen ja det er svært at beskrive, 
det var en af de fester hvor alle bare var i humør til 
at feste og have det sjovt. 

For at kunne afholde hele dette arrangement har 
der været rigtig mange hjælpere, hjælpere som 
jeg på bestyrelsens vegne gerne vil rette en stor 
tak til. 
I flæng kan nævnes Stig & Joe samt  Birte & Jette 
fra hallen/klubhuset, alle holdejerne som har haft 
et stort arbejde med at komme i kontakt med 
”spillerne”, Michael Sørensen/Henrik Behrend for 
arbejdet med pressen, Festudvalget(Grete Bräu-
ner, Mona Høst & Susanne Holst) samt alle hjæl-
perne nede i Gymnastiksalen – tusind tak.
Og vores sponsorer SuperBrugsen, Wiibroe, 
Saunte Planter & Blomster samt SuperBest som 
har hjulpet os.

Palle Mandrup

 Majbritt gør sit for at få gang i medspillerne

En af de situationer hvor dommeren vist ikke var klar over 
hvilke koryfæers kampe han dømte, enigheden om det 
dømte er ikke overvældende.

Bekymrede miner hos +20, kan vi mon løbe fra de gamle ?

Magaretha fra +60 damerne har overblikket og styrer angrebet.

100% opbakning fra udskiftningsbænken.

Som det kan ses så fejlede stemningen absolut 
ikke noget under festlighederne sidst på aftenen.
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 TLF. 49 70 20 71

BYENS BILLIGSTE
B E N Z IN,  DIE S E L OG OLIE

MINIMARKED MED ALT HVAD DU
MANGLER AF DAGLIGVARER
FRANSKE HOTDOG
STOR DVD UDLEJNING
BRIKETTER MED HØJ BRÆNDVÆRDI
OG TØRT PEJSEBRÆNDE

Altid friskbagt bagerbrød – skrab – batterier til 
bilen – taletidskort – spillehal med 5 maskiner   

OG NU OGSÅ FORHANDLER 
AF TIPS & LOTTO

Dansk/fransk a la carte
Selskaber op til 50 personer

Mad ud af huset

Bordbestilling

4970 0479

www.hansenscafe.dk
Havnevej 19 · 3100 Hornbæk

Simon Jørgensen & Søn A/S
Tømrer- og snedkerfirma

49 13 96 22
Agernvej 7 · 3490 Kvistgård 
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Petanque
Président
Henning Jørgensen
Tlf. 49 70 28 48 / 22 83 28 48
E-mail: mums1@stofanet.dk

Næstformand
Irene Serup
Tlf. 49 70 30 26
E-mail: seruph@mail.tele.dk

Kasserer
Alice Ibsen
Tlf. 49 70 22 99
E-mail: ibsenhornbk@get2net.dk

Bestyrelsesmedlem
Gitte Pedersen
Tlf. 49 70 15 90
E-mail: gehelmer@post.tele.dk

Bestyrelsesmedlem
Runa Brokjær
Tlf. 48 30 37 83
E-mail: larubia@mail.dk

Suppleant
Lasse Christensen
Tlf: 49 70 12 12
E-mail: ikm@tdc.dk

DFP Holdejer & træner
Henning Jørgensen
Tlf. 22832848
E-mail: mums1@stofanet.dk

Lasse Christensen
Tlf: 49 70 12 12
E-mail: ikm@tdc.dk

Turneringsudvalg
Rasmus Korsholm
Tlf: 49 70 12 12 
E-mail: ikm@tdc.dk

DGI holdledere
Hold 1
Ingrid Korsholm 
Tlf: 49 70 12 12 
E-mail: ikm@tdc.dk

Hold 2
Inger Skaarup
Tlf: 49 70 28 99
E-mail: t.skaarup@stofanet.dk 

Hold 3
Lars Fisker
Tlf.: 49 70 26 29
E-mail: LF@hfjensen.dk 

Præsidentgrynt??
Inden jeg overlader paladset til den næste præsident- eller præsidentinde?? 
(Hvad hedder sådan noget egentlig)  ved den næste generalforsamling som 
er Søndag d. 15. Marts. (Se andetsteds på denne i øvrigt udmærkede pub-
likation, der i øvrigt er redigeret af en vis Hr. Harry Duus (Mon vi igen får ham 
at se på en petanquebane, han har jo stor underholdningsværdi og så spiller 
han faktisk en rigtig god gang petanque)) vil jeg godt sammen med Margre-
the sende de bedste julehilsner til Jer og til jeres nærmeste.
Selvom vi, som jeg 
skrev sidst, ikke formå-
ede at leve op til vores 
sportslige krav, så har 
vi i dag en fantastisk 
velfungerende klub, 
socialt ikke mindst 
fordi Irenes tiltag med 
Seniorpetanque er 
blevet en kæmpe suc-
ces der også smitter af 
på det rigtig fine frem-
møde til træning.
Jeg glæder mig derfor 
til at møde jer alle sam-
men til afslutningsop-
startsfest

Fredag d. 6. Februar i Klubhuset
Lars Leo har fået sammensat et festudvalg bestående af, foruden ham 
selv, Steffen, Gitte og Ingrid.

Bare navnene  i sig selv er jo nok til at det begynder at brumme i o.s.v. og 
at alle i klubben må sige; Den fest skal jeg med til !!!

Det er jo så også dagen hvor vi skal hædre årets klubmestre m.m.

Nå! præsidenfruen har lige råbt at jeg skal vaske op så:

Rigtig god Jul og Godt Nytår

Kærlig Julehilsen
Le Président

Træning i vintersæsonen 2008/2009
HUSK at vi fortsætter med at træne i vintersæsonen både tirsdag aften 
og lørdag formiddag. Tirsdag aften vil vi fremover og indtil ca. 1. april 

Nå, så han forlader paladset – mon han flytter tilbage til 
hulen?
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2009 træne i laden på Hornbækvej 460 i Tikøb. Vi 
starter kl. 18.30. Lørdag træner vi som sædvanlig 
på banerne på Hornbæk Idrætsanlæg, der mø-
des vi kl. 10.00.

Som noget nyt har vi fået mulighed for at spille 
indendørs petanque hele vinteren i en ridehal 
på Åtoftegård i Gilleleje. Det er Johnny Horn fra 
P3230, der har taget dette flotte initiativ og fået en 
aftale i stand med Gribskov Kommune. For at vi i 
Hornbæk Petanque også kan benytte de eminent 
gode faciliteter, skal vi (den enkelte spiller) tegne 
et ”vintermedlemskab” af P3230. Det koster 200 
kr., og de penge går alene til dækning af lys og 
vand. P3230 træner tirsdage og søndage. For vo-
res vedkommende vil søndag nok være den bed-
ste dag. Jeg kan absolut kun opfordre så mange 
af jer som muligt til at komme og spille med. Det 
er først og fremmest hyggeligt, og så kommer der 
spillere fra flere af de andre klubber i Nordsjæl-
land, - og det er vel at mærke spillere på alle ni-
veauer, hvilket betyder, at alle kan være med.

Vel mødt.
Kirsten

SENIOR-PETANQUE
Den 29.10 spillede vi for sidste gang i denne sæson. 
Efter endt 6-spils omgange spiste vi  - 16 spillere 
- den dejligste sammenskudsfrokost, og jeg må 
nok sige,at alle havde gjort en formidabel indsats 
til denne frokost, tak for det. Og endnu engang 
tak for den flotte blomst.

Vi hyggede os en par timer på terrassen, for vejret 
var da noget af det skønneste og humøret var i 
topform.

Status for sæsonen er, at vi været mellem 6 og 16 
spillere og ialt har der deltaget 25 spillere.
Niels Serup blev sæsonens vinder.

Til alle gamle som nye spillere, vil jeg sige: mød 
op til foråret. Se efter i HIF informerer-Bladet, om 
hvornår vi starter igen.
Men husk , der spilles stadig hver onsdag vinteren over.

God vinter til jer alle.
Kærlig hilsen Irene

RØDVINS-TURNERING
Når dette blad udkommer er spændingen udløst 
om, hvem der blev årets alle-over-mester.

Sidste spilledag var den 30.11. Der var 3 spillere, 
Joe, Bob og Kirsten, der havde mulighed for at 
vinde. Selvfølgelig skulle de møde op og spille. Så 
det tegnede sig til at blive en spændende dag. 

Mere om dette i næste nr.
Hilsen Irene

Generalforsamling
Der indkaldes herved til ordinær

Generalforsamling i Hornbæk Petanque

Søndag d.15. Marts 2009  kl. 10.00 i klubhu-
set

Som altid vil der blive serveret brunch,
Efter generalforsamlingen spilles årets første rød-
vinsturnering.

Dagsorden ifølge Lovene

Eventuelle forslag skal være formanden i hænde 
senest
Fredag d. 6. marts 2009 kl. 10.00

På bestyrelsens vegne
Henning Jørgensen

Président

Bestyrelsen vil gerne senest d. 14. februar 
have en tilbagemelding
fra de der enten vil have licens eller ønsker/
ikke ønsker at forny licens, dette af
hensyn til tilmelding af  forhåbentlig et hold i 
DPF´s regionalspil
Vi vil også gerne have en tilbagemelding fra 
de som ønsker at deltage i DGI Turneringen,
helst inden den 1. marts.
I begge tilfælde kontaktes et af bestyrelses-
medlemmerne.

Le Président
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Hornbæk Tennis
Klubhuset
Sauntevej 80
49 70 21 04
www.hornbaektennis.dk

Formand
Claes Thielke
Ole Piisvej 6
49 70 35 03
formand@hornbaektennis.dk

Kasserer og
medlemsregistrering
Tine Bottelet
Borsholmvænget 16
49 70 97 06
medlem@hornbaektennis.dk

Bestyrelsesmedlemmer
Anne Marsengo
Holmevænget 3A
49 70 15 07
sekretaer@hornbaektennis.dk

Jette Fritzen
Ole Piisvej 2
49 70 04 05
motionist@hornbaektennis.dk

Dorte Bagger
Hornbyvej 12 C
35 36 76 87
info@hornbaektennis.dk

Suppleanter
Peter Martin Pedersen
Plejeltvej 7
49 76 14 19
suppleant1@hornbaektennis.dk

Rasmus Anberg
Holmevænget 20
49 70 46 56
suppleant2@hornbaektennis.dk

Klubmesterskaberne 2008
Klubmesterskaberne er blevet spillet og følgende resultaterne er fundet:

Damesingle: 	 Pia Brun versus Annette Høst: 7/6-7/3
Damedouble:	 �Rita Hagen og Dodo Schwerdfeger versus Trice 

Thomsen og Lise-Lotte Rothmann: Ingen resultat
Herresingle: 	 Andreas Sevel versus Uffe Bjørn: Ingen resultat
Herredouble: 	� Andreas Sevel og Michael Sevel versus Morten 

Bruun og Kalle Lagermann: 6/1-6/0
Mixdouble:	 �Uffe Bjørn og Pia Brun versus Rita Hagen og Ole 

Adamsen: 6/0-6/4
Junior-herre-single:	� Lauritz Brorsen versus Niels Brorsen: 6/4-6/4

Stor tillykke til alle - der vil være præmieoverrækkelse ved generalforsam-
lingen 7. februar 2009

/Rasmus Anberg

Afrigningen 25. oktober 2008
Tak til de fremmødte for en stor 
indsats, igen i år var der per-
fekt timing. Alle kendte deres 
roller og efter en kort briefing 
blev der gået til den med stor 
effektivitet i det dejlige vejr.
Som nogen måske har obser-
veret, har bane 3 og 4 været 
plaget af meget nedfalden løv 
sidst på sæsonen. På bag-
grund af dette har bestyrelsen 
planlagt at få beskåret træerne 
omkring banerne, så vi ikke får 
helt så meget løv på banerne 
sidst på sæsonen 2009.
	 /Bestyrelsen

Tennis
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Generalforsamling lørdag,  
7. februar 2009  
kl. 10.00-12.00
Et par bestyrelsesposter er på valg denne gang, 
så hvis du har lyst til at præge Hornbæk Tennis’ 
fremtid kan du kontakte formanden eller kassere-
ren og få mere at vide.

Dagsorden
1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. �Fremlæggelse af revideret regnskab og forslag 

til budget
4. Fastsættelse af kontingent
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse (genvalg mulig)
7. Valg af revisor og revisorsuppleant (hvert år)
8. Eventuelt

Forslag, som ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, skal være sendt til bestyrelsen senest 
den 24. januar 2009.
Vi glæder os til at se rigtig mange medlemmer til 
generalforsamlingen, så vi kan få en god og kon-
struktiv debat om klubbens fremtid.

Sommerfest eller afslutningsfest 
i sæsonen 2009
På grund af manglende tilslutning blev der des-
værre ikke i år afholdt en afslutningsfest i år for 
den brede medlemsskare.  Det beklager besty-
relsen, og håber at der til generalforsamlingen vil 
være medlemmer der vil komme med forslag til 
- eller som vil påtage sig at koordinere denne op-
gave for 2009. Bestyrelsen ser frem til en positiv 
dialog og mange gode forslag.

/Bestyrelsen

Ændring af medlemsstatus  
for 2009
Send en mail til medlem@hornbaektennis.dk, Tine 
Bottelet hurtigst muligt, hvis du ønsker at ændre 
dit medlemskab for 2009
• fra passiv til aktiv
• fra aktiv til passiv eller
• ønsker udmeldelse

/Kasserer Tine Bottelet
medlem@hornbaektennis.dk

Åbent:
Mandag-fredag kl. 9.00-19.00
Lørdag + søndag kl. 8.00-16.00

HUSK!Søndagsåbenthele året
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HORNBÆK FJERNVARME

Ønsker alle en glædelig jul og godt nytår

Interesseret i fjernvarme?

Se om din bolig ligger indenfor de påtænkte udvidelsesområder  
på adressen www.hornbaekfjernvarme.dk og tilkendegiv gerne  

din uforpligtigende interesse på hjemmesiden.
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HORNBÆK INSTALLATIONSFORRETNING A/S
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Havnevej 6 · Hornbæk
• El
• IT
• Radio
• Antenne
• Hvidevare – salg & service

• Tele
• Alarm
• TV

www.hornbaek-inst.dk

FINN VINDAHL ANDERSEN
VVS-ENTREPRISE A/S

www.fva-vvs.dk
email : fva@fva-vvs.dk

Hornbæk Stationsvej 11
3100 Hornbæk

49 70 06 24
Telefax 49 70 42 24

SIKKERHED FOR DEM

Totalløsninger med Entreprisestyring
Blikkenslagerarbejde - Centralvarme og Fjernvarmeanlæg

Gas - Oliefyr - Vand - Varme - Sanitet. Autoriseret gas- og vandmester
Autoriseret kloakmester

Margit Fritzbøger

A. R. Friisvej 2 · 3100 Hornbæk
Tlf. 49 70 01 98

Salon Musette

SuperBrugsen Hornbæk
Sauntevej 1
3100 Hornbæk
Tlf.: 49 70 19 84

lidt ud over det sædvanlige
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Julehygge for hele familien

Julemarked på Hornbæk Havn
13.-14 december

Foreningerne i Hornbæk er gået sammen om at starte en ny tradition i byen –  
et julemarked for hele familien med salsgboder, korsang, eventyrlæsning, en tilsejlende  

julemand, noget godt til ganen og maven for hele familien og meget, meget mere.

Julemarkedet finder sted den 13.-14. december på Hornbæk Havn, der fra 
1. december også for første gang vil få et stort juletræ midt på kompasset. Pynt 

og lys vil også præge havnen i hele december måned.

Ingen jul uden julemusik – og til lejligheden kommer La Corius koret lørdag den 13.  
kl. 13.30, og Håndværkerkoret søndag den 14. Kl. 14.00.

Tag hele familien med og oplev et julemarked med mange oplevelser og muligheder for at 
hygge sig. Børn og barnlige sjæle kan høre eventyrlæsning med en dejlig varm kop kakao 
og en småkage i hånden. Varm gløgg og æbleskiver tilbydes i rigelige mængder i korteltet. 
Chokolade- og slikboden tilbyder alt, hvad hjertet kan begære af julegodter, mens andre  

boder tilbyder alt fra julepynt og Hornbæknisser til bl.a. islandske sweatere. Fra Fiskehuset 
sælges en speciallavet Hornbæk Portvinssild.

Efter gudstjenesten søndag er der, under kyndig ledelse, en guidet 
tur gennem fiskerlejet og den nærmeste omegn, før turen når til 

julemarkedet på havnen, hvor Julemanden kommer sejlende søndag 
kl. 13, for at dele gaver ud til børnene.

Hold øje med lokalaviserne og deltag i Handelsstandsforeningens 
julequiz med præmier op til 1.000 kroner. Juletræer vil også kunne 

købes på pladsen.

Søndag overrækkes ’Byens Nøgle’ for første gang i forbindelse 
med ”Årets Politikerpris”. Prisen gives til den politiker, 

der har gjort mest i løbet af året for at sikre, at 
Hornbæk blivehørt, eller har arbejdet mest for Hornbæk 

lokalsamfund. Modtageren behøver ikke at 
være en Hornbækpolitiker.

Julemarkedet er blevet til i et samarbejde 
mellem alle foreningerne i Hornbæk.



StainlessCONVEYOR Aps
alt i rustfrit

JENS SCHULTZ
Engholmvej 1 •DK-3100 Hornbæk  

Tlf. +45 49 70 05 90 • Fax. +45 49 70 05 96 • E-mail: st.con@get2net.dk

Kim Lykkegaard
Bygningskonstruktør

Rådgivning · Renovering
Om- og tilbygninger · Byggestyring
Døre og vinduer

Holmegårdsvej 3 · 3100 Hornbæk · Tlf. 4970 3580 / 2163 2188 · E-mail: lykkegaard@pc.dk

DYHL ELECTRIC
• Lys

• Kraft

• EDB

• Nybygning/ombygning

Engholmvej 3
3100 Hornbæk
Tlf.: 49 70 49 25
Fax 49 70 49 23

dyhl  28/11/06  15:31  Side 1

HAVNEKIOSKEN Telefon: 4970 0354 – Fax: 4970 0374 – E-mail: Kiosk@Post11.tele.dk

Byens største
spillebutik…
Vi forhandler bl.a.
• Tips & Lotto
• Skrabespil
• Varelotteriet
• Landbrugslotteriet
• Radiobingo

Byens største slikbutik…
Hos os kan du bl.a. finde
• Slikmix – 75 varianter
• Børneslik – stort udvalg
• Is fra Frisko
• Sv.Michelsens hjemmelavede

chokolader
• Rigtige flødeboller

Byens største bladbutik…
Vi har blade om alt – bl.a. 
• Mode
• Sport
• Indretning
• Biler/motorcykler
• Erotik
• Hobby

Byens største servicebutik…
Vi kan hjælpe dig med bl.a.
• Renseriservice
• Kopiservice
• Faxservice
• Fotoservice
• Taletidskort
• HT-kort

Havnekiosken er med i den landsdækkende kiosk-kæde NærKØB.
Har du internetadgang, så klik ind på www.naerkob.dk og se de
aktuelle tilbud – samt en hel masse andet spændende. God fornøjelse.
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Barnkob & Danielsen
Registreret Revisionsanpartsselskab
Sennepsbakken 15 · 3100 Hornbæk
Tlf. 70 20 58 29 · Fax 49 15 00 89

www.barnkob-danielsen.dk

Næstformand
Ellen Jørgensen
Tlf: 49 70 14 76
Skovvej 2
3100 Hornbæk

Kasserer
Michael Kørner
Tlf: 49 70 10 82
Løvvænget 18 B
3100 Hornbæk

Sekretær
Thomas Jørgensen
Tlf: 49 70 01 57
Holmegårdsvej 21
3100 Hornbæk

Best. Medlem
Lone Bruun

Tlf: 49 70 24 46
Holmegårdsvej 18
3100 Hornbæk

Best. Medlem
Henning Andersen
Tlf: 49 70 24 74
Hornebyvej 59
3100 Hornbæk

Ungdomsafdeling
Best. Medlem
Peter Storminger
Tlf: 49 70 02 15
Vestre Stejlebakke 1
3100 Hornbæk

www.4xf.dk

4 F

Formand:
Kirsten Bjarnholt
Søhusvej 28
3100 Hornbæk
Tlf.: 43 99 77 17
Mobil:40 50 75 10
e-mail: 
hornbaekkrocket@mail.dk	

Kasserer:
Arno Kreutz Nielsen
Søndermarken 88, st. th.
3060 Espergærde
Tlf.: 49 13 55 33

Bestyrelsesmedlem:
Anni Nielsen
Søndermarken 88, st. th.
3060 Espergærde
Tlf.: 49 13 55 33

Bestyrelsesmedlem:
Peter Bjarnholt
Søhusvej 28
3100 Hornbæk
Tlf.: 43 99 77 17

Krocket
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Formand
Jacob Scheel
Tlf. 40 91 99 58
E-mail:  
scheel_@hotmail.com

Kasserer
Lars Hermansen
Tlf. 28 69 75 80
E-mail: 
larshermansen9999@
hotmail.com

Bestyrelsesmedlemmer
Lene Johansson
Tlf. 49 71 10 22
E-mail: 
Lene.Johansson@mail.dk

Ida Kongsgaard Mathiesen
Tlf. 49 75 00 65
E-mail: 
idakongsgaard@mail.dk

Annette Hansen
Tlf. 49 70 18 84
E-mail: ah@falkgeo.dk

Hornbæk Scenen

14. Skyttekreds Hornbæk

Formand
Nicolaj Westergaard
Stjernevej 17
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 12 57

Næstformand
Jørgen Ahrendt-Jensen	
Hornbækvej 992
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 10 64

Kasserer
Karen Ahrendt-Jensen
Hornbækvej 992
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 10 64 

Sekretær
Kirsten Jørgensen
Sommervej 21

3100 Hornbæk
tlf. 49 70 11 32
kirsten-vagn@mail.dk

Bestyrelsesmedlem
Chr. Andersen
Mælkevejen 3 
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 30 85

Bestyrelsesmedlem
Jens Schultz
Toftemosevej 17
3100 Hornbæk
tlf. 49 70 28 31

Bestyrelsesmedlem – 
pistolafdeling
Henrik Gosch
Rørsangervej 92
3080 Tikøb
tlf. 25 34 08 60

Hornbæk skytteforening

Formand
Steen Jacobsen
Tlf.: 49 70 15 97
Månevej 13B
3100 Hornbæk

Næstformand
Erik Grønvald
Tlf.: 49 70 98 01

Kasserer
Pia KnakJacobsen
Tlf.: 49 70 15 97

Sekretær
Linda Lerche

Festformand
Lars Alexander
49 70 41 17

Hornbæk BridgeGolf
Hornbæk Golfklub:
Bøtterupvej 2C
3100 Hornbæk
Tlf: 49 75 95 70
Fax: 49 75 95 71
E-mail: sekretariat@hornba-
ekgolf.dk

Formand:
Jens Peter Nielsen
Tlf: 49 70 20 26/ 25 67 
80 54
jens.peter.nielsen@privat.dk 

Klubchef:
Johan Kielland
Tlf: 49 75 95 69
Johan@hornbaekgolf.dk

Kasserer:
Torben Fritzbøger
Tlf. 40 30 73 14
tfr@dossing.dk 

Restaurant:
Lone og Luffe (Lone Åberg 
og Elof Christiansen)
Tlf: 49 75 95 78

Formand
Ole Raslow PUK
tlf. 49281265

Næstformand 
og sekretær
Ruth Nielsen 
Hornbæk Børnehave

Kasserer
Kasser Stig Eir 
Fritidsklubben PUK

Bestyrelsesmedl.
Dagplejen 
Anne Hansen

Søstjernen 
Susanne Prahl

Børnehaven ved Vandtårnet 
Tine Knudsen

Viben  
Maybritt Nørgaard
Søren Kanne, Cecilie 
Lourantzen 

Hornbæk skole 
Julie Carstensen

Ungdomsskolen 
Jens Lassen

Skolebestyrelsen 
Dorte Fritzen

Fællesforældrebestyrelsen
Peter Andersen

Naturcenteret Nyruphus 
Henrik Liberkind

Skovdistriktet 
Torben Hoch

Naturprojektet HornbækNaturprojektet Horn
bæ

k

Fodboldens Venner
Formand
John Sørensen
Toftemosevej 7 A
3100 Hornbæk
Tlf. 4970 1883
Mobil: 2531 1383
js@fodboldensvenner.dk

Kasserer
Gitte Pedersen
Hornebyvej 40
3100 Hornbæk
Tlf. 4970 1590
Mobil. 5155 3702
gp@fodboldensvenner.dk

Sekretær
Ulrich Hjorth-Moritzsen
Klokkestøbervej 8
3100 Hornbæk
Tlf. 4970 1703
uhm@fodboldensvenner.dk

Bestyrelsesmedlemmer
Ib Nicolajsen
Jupitervej 71
3100 Hornbæk
Tlf. 4970 0640
in@fodboldensvenner.dk

Jørgen Olsen
Ellekildehavevej 41
3140  Ålsgårde
Tlf. 2525 5626
jo@fodboldensvenner.dk

Lone Jacobsen
Stjernevej 30
3100 Hornbæk
Tlf. 4970 0160
lj@fodboldensvenner.dk
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Hornbæk – Sauntevej 40
Nyhed! Skøn have, god villa med fuld kælder.
Få minutters gang fra Hornbæk centrum, skolen, institutioner med andre 
ord en rigtig god beliggenhed.
Hyggelig og velholdt rødstensvilla bygget i gode materiale i 1938. Rigtig 
god høj kælder med mange anvendelsesmuligheder. 
Grundens 1.189 kvm. giver muligheder for at nyde en skøn stor have med 
masser af plads.
Indeholder: Entre, brusebadeværelse, funktionelt køkken, lys og meget 
hyggelig opholdsstue en suite med udgang til stor terrasse samt stort 
soveværelse med lukket nedgang til kælderen.
Kælderen har også seperat indgang fra haven og er indrettet med to store 
disp. rum, stort vaskerum samt viktualierum.
Endvidere stort udhus.
	
Kontant/Udbetaling 2.195.000/110.000
Brutto/Netto 16.384/14.367
Alternativ finansiering Pauselån F1 12.219/10.989 

Bolig m²	 Værelser	 Opført
73	 1/1	 1938

Åbningstider:
Mandag - torsdag	 09.00 - 17.00
Fredag	 09.00 - 15.00
Lørdag	 10.00 - 13.00
Søndag	 10.00 - 16.00

Peter Leander · Havnevej 23 · 3100 Hornbæk · 4970 2304 

Hornbæk Afdeling
Ndr. Strandvej 346
49 70 25 11
nordea.dk

Få mere plads
i økonomien
Er du 18-28 år, kan du få en række

fordele med Check-in-pakken.

    Tilmeld dig i filialen eller på vores

hjemmeside, hvor du også kan læse

mere.

A

Hornbæk Afdeling
Ndr. Strandvej 346
49 70 25 11
nordea.dk

Gør det muligt


